
1972 yılının 6 Mayıs’ında Türkiye ve Kürdistan halklarının 3 dev-
rimci önderi; Deniz GEZMİŞ, Yusuf ASLAN ve Hüseyin İNAN, 12
Mart faşizmi tarafından idam edildi.

Onlar bir devrim yangınını harlamak için çıkmışlardı yola. Öğ-
renci sıralarından taşan mücadeleleri onları bir devrim önderi haline
getirmiş, parlamentarizmden kopuşa yol açmış, onları Türkiye Halk
Kurtuluş Ordusu’nu kurmaya itmişti.

Çıktıkları yol onları kısa sürede devrim önderi haline getirmiş,
mücadeleleri, tutsaklık ve idamları da adlarını devrim tarihine sili-
nemeyecek şekilde yazdırmıştı.

Onları-bizleri katlederek mücadelenin engellenemeyeceği, devri-
min önüne geçilemeyeceği aradan geçen 50 yılda dosta düşmana gös-
terildi. 50 yıl geçse de Denizler, devrim ve sosyalizm mücadelesinin
bu topraklarda yükselen kızıl bayrağı olarak halkların bilincinde ya-
şıyor ve yaşayacak.

Denizlerin idamları-
nın 50. yıldönümünde
bizlere bıraktıkları bay-
rağı en yukarı taşımak
için onların başucunda
buluşmaya Karşıyaka
Mezarlığı’na Denizleş-
meye gidiyoruz.

Saat: 10.00
Karşıyaka Mezarlığı
2 Nolu Kapı

Uç Noktada

Küresel kriz, pandemi ve savaşın
da derinleştirici etkisiyle, tüm kapita-
list toplumları derinden sarsıyor. İşçi
ve emekçi kesimler, hemen her coğraf-
yada eyleme geçmiş durumda. Kimi
ülkeler irili ufaklı isyan ve ayaklanma-
lara sahne oluyor.

Türkiye tekelci kapitalizmi bu
"küresel anafora" yakalandığında,
zaten uzun süredir derinleşen bir buna-
lım içindeydi. Tüm bu küresel etkiler,
bu bunalımın derinlik ve yoğunluğunu
katlanılmaz bir düzeye taşıdı. Sistem
büyük bir tıkanma sürecine girdi.
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devletiyle her alanda uzlaşmaz bir mücadele tutumu gerekiyor bunu başar-
mak için. Demek ki konfederasyonlar ve emek örgütleri, devrimci bir şiar or-
taya sürüyorlar?!

Ama durun biraz. Acaba “bu düzen”den murat nedir? İşte sorunun asıl
özü burası.

Yapılan açıklamadan anlaşılıyor ki “bu düzen”den kasıt, iktidarıyla mu-
halefetiyle tüm sermaye partilerinin temsilciliğini yaptığı kapitalist düzen
(ve onun siyasal egemenlik biçimi olarak dinci-faşizm) değil, sadece “tek
adam rejimi”dir, “AKP-MHP faşizmi”dir!

İleri sürülen taleplere bakmak bile bunu anlamak için yeterli. O talep-
lerde hedeflenen “bu düzen”, mevcut hükümetten başka bir şey değil. Tüm
çaba, bu “tek adam rejimi”ne karşı başını CHP’nin çektiği burjuva muhale-
fete yedeklenmektir.

Bakış açısı bu olduğu için, daha önce çeşitli açıklamalarda dile getiri-
len Taksim’in üstü bir çırpıda çizilivermiştir. Ne 1 Mayıs’ın tarihsel geli-
şimi, ne Taksim’in 1 Mayıs Alanı oluşu, ne DİSK’in bizzat kendi tarihi...
hepsi sessizce geçiştirilmiş durumda. Tartışmasız bir şekilde burjuva mu-

halefet sınırlarında bir 1 Mayıs!
Sorun kesinlikle bir “yer/alan tartışması” sorunu değil. Sorun, tam da

devrimci hedefler, devrimci politika ve devrimci ruh sorunu. Taksim’i bo-
ğuntuya getirmenin özü, tamı tamına budur. Bunca zorlu mücadelenin zor-
lamasıyla, geçmişte Taksim’e doğru attıkları bir adımın ardından, bugün iki
adım geri atıyorlar. Burjuva muhalefetin kuyruğuna takılıyorlar. Uzlaşmacı
burjuva sendikal anlayış da işçi ve emekçilere bu kapitalist sistemin çarkları
arasında öğütülmekten, savaş, işsizlik, yoksulluk, açlıkla yaşamaktan başka
bir yol göstermiyor.

Sendikaların bu uzlaşmacı tutumundan dolayı devrimci işçiler, “bu dü-
zenin” gerçek karşıtları olarak, art arda Taksim açıklamaları yapıyor. Bu uz-
laşmacı, burjuva kuyrukçusu yönelimin Taksim’i unutturma girişimine karşı
“1 Mayıs’ta Taksim’deyiz” diyorlar.

Bu ses, sömürü düzenine karşı devrimci mücadelenin sesidir. Yıkım ve
yok oluşa karşı gelecek güzel günlerin, sosyalizmin sesidir. Hep birlikte “1
Mayıs’ta Taksim’e!”

DENİZLERİN
BAYRAĞIYLA

DEVRİME

Dayanılmaz bir ekonomik kriz, yokluk, yoksulluk var. Her emekçi ha-
neyi, her yoksulu acımasızca kemiren gerçek bir açlık kol geziyor.

Kriz, kriz, kriz!.. Mevcut düzeni özetleyen tek kelime kriz! İçeride ve
dışarıda tüm kapitalist dünya kriz içinde. Sadece ekonomik değil, siyasal,
toplumsal bir kriz, derin bir bunalım sarmış kapitalist toplumların bedenini.
Kültürel, siyasal, iktisadi... her açıdan çöküyor kapitalist uygarlık!

Sürüp giden savaşlar yetmiyor, gittikçe daha büyük bir çabayla yıkım
savaşları çıkarmaya çalışıyor sermaye sınıfı. Barbarlık (yok oluş) ve sosya-
lizm ikilemi güncel bir yol ayrımıdır artık. Bir yol kavşağındayız!

Bunu herkes görüyor, iliklerine kadar hissediyor ve kavrıyor. Sermaye
dünyası da, emekçiler de farkında bu gerçeğin. Bu düzen böyle gitmez. Git-
meyecek!

Uluslararası proletarya tüm dünya emekçi halkları bu şartlarda giriyor
1 Mayıs’a. Onun bir müfrezesi olarak Türkiye ve Kürdistan işçi sınıfı, açlı-
ğın ve yokluğun derinleştirdiği devrimci kriz şartlarında karşılıyor 1 Ma-
yıs’ı. Her an patlamaya hazır muazzam bir öfke ve bu düzeni altüst etme
istek ve bilinciyle!..

İşçi sınıfı ve emekçi halklar için 1 Mayıs, “kapitalizme karşı savaş
günü”dür. Sermaye egemenliğinin karşısına kavga sloganlarıyla ve zafer bi-
linç ve kararlılığıyla donanmış işçi sınıfının savaş arenasına akmasını sağ-
layacağı gündür. Hele de böylesi devrimci kriz şartlarında. Emeğin ve
doğanın kurtuluşunu isteyen tüm emek örgütleri için tartışılmaz bir güncel
gerçektir bu. 1 Mayıs’ı “bir bayram havasına çevirmek” değil, bir kavga ve
zafer nidasına çevirmek gerek.

DİSK-KESK-TMMOB-TTB-TDB’nin başını çektiği sendika konfede-
rasyonları, emek örgütleri ve siyasal örgütler, “Bu düzen böyle gitmez, bir-
likte değiştireceğiz” şiarıyla harekete geçtiler. DİSK başkanı “Savaşa karşı
barışın, eşitliğin, adaletin, kardeşliğin tesis edildiği yeni bir düzen istiyo-
ruz. O nedenle de diyoruz ki; bu düzen böyle gitmez, birlikte değiştireceğiz”
sözleriyle verdi 1 Mayıs çalışmalarının startını.

Mevcut devrimci kriz ortamında her sıradan emekçinin bilinç, istek ve
özlemi de bu yönde değil midir? Elbette öyledir. Ve sermaye sınıfı ve onun

1 MAYIS’TA TAKSİM’E!
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UÇ NOKTADA
C.DAĞLI

Kapitalist sınıf ve siyasi ikti-
dar her şeyi uç noktaya var-
dırdı. Yıkım ve çöküş

toplumun geldiği yeri anlatıyor. Bununla
bağıntılı olarak ve başka gelişmelerin et-
kisiyle, emekçilerin mücadelesi de uç
noktada. Uç nokta, mücadelenin devrime
dönüşme noktasıdır. İktidar sorunu, uç
noktadaki bir mücadeleyle çözülür.
Başka bir anlatımla kitle eylemleri yük-
sek biçimine vardığında çözüm gelecek-
tir. Eylemlerin yüksek biçimi ayaklanma
ve devrimdir.

Sınıflar mücadelesi uç noktaya var-
mışsa, bu aşamada, emekçilerin gerçek
devrimci kavgası ve pratikte uzlaşmaz
sınıf tavrı, mücadelenin sonucunu belir-
ler. Bugüne kadar, işler uç noktaya var-
masın diye çaba gösteren reformist
partiler, bugün uçlarda hareket eden
“aşırı” devrimci mücadelenin peşinden
sürükleniyorlar. Devrim toprağında, dev-
rimin güncelleştiği koşullarda, devrimci
kriz ortamında hele, mücadelenin dev-
rimci biçim ve yöntemlerle sürdürüldüğü
bir yerde reformizm etkili olmaz.

İşçi sınıfının ve diğer halk kitleleri-
nin doksanlardan bu yana olan toplumsal
pratiğinin deneyimi, kitlelerin temel so-
runlarının çözümünün temel devrimci
amaçların gerçekleşmesine bağlı oldu-
ğunu ve bununsa, eylemleri uç noktaya
üst aşamaya devrimci bir ayaklanmaya
kadar götürülmesinden geçtiğinin bilin-
cinde olduklarını gösteriyor. Emekçi halk
kitleleri ekonomik yıkımın altında daya-
nılmaz bir duruma gelmişken, “yeter
artık” diyerek isyan ederken, reformist
yol, insanların istemlerine, öfke ve is-
yanlarına cevap verebilir mi?

Doksanlardan bu yana dünyada or-
taya çıkan ayaklanan kitlelerin eylemle-
rinin ortak yönü doğrudan demokrasi,
komünal yaşamın örgütlenmesi (kendi iş-
lerini kendilerinin yerine getirmesi), ey-
lemin eğiticiliği, düşünsel dönüşüm,
devrimci yaşam tarzı... Kısacası burjuva-
zisiz yaşamın hayata geçirilmesi. Ayak-
lanma sürecinde ortaya konan demokrasi
örneği burjuva sistemden bin defa daha
demokratiktir. Bunlar, burjuva topluma
göre daha üstün bir yaşam biçiminin ör-
nekleridir. Ancak, bu örneklerin kapita-
lizmde uzun süreli yaşama olanakları
yok. Bunun için devrimle yeni bir top-
lumsal sisteme geçiş gerekiyor. Siyasi ik-
tidarın ele geçirilmesi bunun
başlangıcıdır.

Yarım yüzyıldan daha fazladır, in-
sanlar ayaklandıkları her yerde yeni bir

yaşam tarzı, yeni tip örgütlenmelerin,
yeni ve daha üstün bir toplumun bilin-
cinde olduklarını ortaya koydu. Bunlar
insanların bilincinde köklü bir değişiklik
olduğunun kanıtlarıdır.

1967 sonunda öğrenci işgalleriyle
başlayan eylemler, 1969 “sıcak yazında”
grev dalgasıyla zirveye vardı. 68 ayak-
lanması dünyada sarsıcı bir etki yarattı.

Milano’da Pirelli Bicocca’da grevci
işçiler birleşik taban komiteleri (işçi ko-
miteleri) kurdular. Torino’da işçi-öğrenci
meclisi toplandı.

Onyıllardır insanların devrimci bi-
çimde ayaklandıkları her yerde yeni tip
örgütler, yeni bir yaşam biçimini yeniden
ve yeniden örgütlüyor. Yeni bir topluma
geçme zorunluluğu kendini her yerde da-
yatıyor. İnsanlar, eski toplumun dar eko-
nomik ve toplumsal yapısına sığmıyor.

Somut durumu ancak diyalektik bir
yaklaşımla aydınlatabiliriz. Kapitalist sis-
temin kriz, yıkım ve çöküşü, bunun kit-
lelerde yarattığı derin hoşnutsuzluk,
devrimci öfke, iç savaş, devrimci durum,
ayaklanma ile birlikte, karşılıklı etkileşim
içinde ele alabiliriz. Yeni durum, karşıt-
ların birliği ve mücadelesi diyalektik il-
kesine göre değerlendirebiliriz. Bunu
söylemek yetmez. Çatışmanın geldiği
yeri de anlamalıyız.

Adı üstünde, uç nokta. Kapışma en
ileri düzeye varmıştır. Halk kitleleri dev-
rimci eylemi süreklileştirirken, kapitalist
sınıf da, sınıf yönetimi, yönetim sanatı-
nın vazgeçilmez araçları olan devlet ege-
menlik sistemini durmadan
güçlendiriyor, daha gerici saldırılara, bur-
juva şiddete daha fazla başvuruyor. Uçta
hesaplaşma ölüm-kalım noktasındadır.
Burada kazanabiliriz. Yeni bir toplum he-
defiyle kazanabiliriz. Halk demokrasisi
ve sosyalizm hedefiyle kazanacağız.
Temel devrimci hedefi güncel olarak
önümüze koymamak “kazanmayı red-
detmek”tir.

Proletarya mücadelesinin en ileri
düzeye çıkması, tarihsel devrimci rolünü
oynayacak, bir noktaya varması demek-
tir. Bu devrimci tarihsel rol toplumun
köklü değişime uğraması demektir. Top-
lumun bu noktaya varması, işçi sınıfının
halk eylemine ve devrime öncülük etme-
sine bağlıdır. Dünyanın birçok merke-
zinde yapılan eylemlerin, halk
ayaklanmalarının bir yerde durması, işçi
sınıfının güçlü biçimde, ağırlığını koy-
mamasından ileri geliyor. Bu sonucu
Gezi Haziran Halk Ayaklanması sıra-
sında da çıkardık.

Bu süreçte başka bir sonuç daha çı-
kardık: Kitlelerin ayaklandığı, ayaklan-
manın günlerce, aylarca sürdüğü
ülkelerde, ayaklanma zafere ulaşamasa
bile, burjuvazi artık eskisi gibi yönete-
mez duruma gelir. Bu şartların varolduğu
bir yerde sömürücü sınıf, eski konumunu
bir daha sağlayamaz. “Bir daha eskisi
gibi olmayacak” biçimiyle sloganlaşan
söz, bu duruma, değişen koşullara işaret
ediyor. Ezilen ve sömürülenlerin başkal-
dırısının, her yerde, devrime varmasa da,
sistemin bunalımını derinleştirdiği bir
gerçektir.

Burjuvazi tüm sistem ölçeğinde,
halklarla savaş halinde. Savaş kısmi
değil, tüm toplum yüzeyinde, her nok-
tada sürüyor. Bu, sınırlı bir savaş değil,
sonunda taraflardan birinin kesin ege-
menliğiyle noktalanacak bir savaştır. So-
runun bu noktadaki yaşamsal öneminden
dolayı, kapitalist sınıf ve onların siyasi ik-
tidarı tüm güçleri kullanıyor. Şiddetini,
saldırılarını, zorbalığını durmadan bo-
yutlandırıyor. Bu durum, onların ne kadar
güçsüz olduklarını, yönetemediklerini or-
taya koyuyor.

Kent ve kır yoksulları, günün so-
nunu getiremiyor. Açlık ve yoksulluk öy-
lesine derin. Çalışanlar yarın ne olacağını
bilmiyor. 2008’de halk, öncesine göre
daha yoksullaştı. Pandemiyle birlikte
2008’e göre daha da yoksullaştı. Yarın
bugünden yoksul olacak. Zenginlik, yok-
sulluk kutbu iyice keskinleşti. Emek-ser-
maye çelişkisi çok şiddetli yaşanıyor.
Toplumsal çelişkilerin, şiddetle açığa çık-
ması anlamına gelen düşman sınıflar ara-
sında bedenin bedenle çarpışmasında
şaşılacak bir yön yoktur.

İçinden geçtiğimiz sürecin öne çık-
maya başlayan yeni yönü kendini göste-
riyor. Bu yön, yarın genelleşecek ve
savaşın gidişini etkileyecektir. O da,
içinde bulunduğu şartlara karşı büyük bir
öfke duyan ve isyan eden insanların,
henüz bu duruma gelemeyen diğer in-
sanların gözünü açması, uyandırması,
eleştirmesi, ajite etmesi, onları eyleme
çekmek için bilerek bir çaba içinde ol-
masıdır. Öfke ve isyan içinde olanlar ge-
ride kalanlara yönelik etkili bir ajitasyon
ve propaganda çalışması yürütüyor. Hal-
kın bunu yapması çok etkili sonuçlar ya-
ratıyor. Bunu, grevci işçilerden çok iyi
biliyoruz. Eyleme geçen işçiler, ya da
fabrikalar, eyleme geçmeyen fabrikaları
harekete geçmesi yönünde onlara baskı
yapar. İşçileri eyleme çağırır. Eyleme ka-
tılmayanları eleştirir. Bunun anlamı

şudur: Halkla burjuvazi arasındaki savaş
genişliyor. İşçi sınıfının ve bütün halkın,
halkların savaşına dönüşüyor. Mücadele-
nin bu yönü, yeni özelliği göz önünde tu-
tulmadan, güncel devrimci sınıf kavgası,
halkların başkaldırısı tam olarak anlaşı-
lamaz. Kitleler, iletişim araçlarını eylem
örgütlemek için etkin olarak kullanıyor.
Sürekli bunun yeni örnekleriyle karşıla-
şıyoruz.

Sınıf savaşının yüzyılı aşan dene-
yimi ikna edici biçimde göstermiştir ki,
burjuvazi bu savaşla siyasi üstünlüğü
kaybedince, savaşın kendisini de kaybe-
der. Emekçi sınıf devrimci biçimde siyasi
üstünlüğü yani siyasi iktidarı ele geçirir
geçirmez sömürücü sınıfın ekonomik gü-
cünü elinden çekip alır. Sınıf savaşımı,
burjuvazinin mülksüzleştirilmesine kadar
gider. Sınıf savaşı yoluyla sınıflar orta-
dan kaldırılır.

Siyasi iktidarın emekçilerin eline
geçmesi, tüm bu sürecin başlangıcı ol-
duğu için burjuvazi siyasi üstünlüğünü
elde tutmak için tüm gücünü ortaya ko-
yuyor.

Tarihin gidişine, insanlığın gelece-
ğinin belirlenmesinde etkin olan iki
dünya, iki sınıf, iki güç arasındaki savaşta
emekçiler cephesinde, kısmi sosyalist al-
ternatifler, kısmi çarpışmalar, sınırlı pro-
testolar işe yaramaz. Tarihsel hesaplaşma
çökmekte olan eski toplumla devrimci
zorun ebeliğinde doğmakta olan yeni
toplum arasındadır. İki sınıfın, iki dünya-
nın kapışmasının dışında ara bir yol, ara
bir toplum yoktur. Üçüncü yol yoktur.
Emek-sermaye karşıtlığı ve savaşı var.
Kuşkusuz bu savaşta, nihai olarak, zafe-
rimiz kesindir. Ama, bu sonucu güven-
ceye almak için, elimizden geleni
yapmalıyız. Dahası, var olan gücümüzü,
yeteneğimizi, savaş kapasitemizi aşan bir
çaba içinde olmalıyız. Unutmayalım ki,
tarih yeni gelişmelerle ilerler. Gelişme
daima, bizi, kendi durumumuzu aşma-
mızı ve daha ileri gitmemizi bize dayatı-
yor. Kapitalizmin ötesine, ilerisine,
sosyalizme. Kısmi alternatif bizi kapita-
list toplumda tutar. Emekçilerse, bu tarihi
kapışmayı, yeni bir topluma geçmek
amacıyla kazanabilir.

“Yeryüzünde” diyor Michael Lebo-
witz “bir heyula kol geziyor, barbarlık
heyulası”. Fakat hemen ardından sosya-
list alternatifi gündeme getiriyor. Dün-
yada bir barbarlık heyulasının kol
gezdiğini ileri sürenler, somut durumu
tam, eksiksiz ve bütünsel olarak ifade et-
mekten uzak. Bu anlayışta olanlara bakı-

lırsa, tekelci sermaye, tek başına belirle-
yici bir güçtür. Hayır, burjuvazi tarihi sü-
reci belirleyen tek güç değildir.
Kapitalizmin vahşetinin ve dehşetinin ol-
duğu her yerde, kapitalizme karşı emekçi
halkların devrimci başkaldırıları ve dev-
rimci sınıf savaşı sürüyor. Bu, basit bir
protesto eylemi değil, kıyasıya bir savaş-
tır. Kapitalist sistem, isyanlarla, ayaklan-
malarla çalkalanıyor. Sistemin zincirleri
kırılıyor, halklar devrimlerle eski top-
lumsal düzenin ötesine geçiyor. Emper-
yalist kapitalist sistem, yeni bir toplumsal
devrimler çağıyla kuşatılmıştır. Saldırıya
geçenler, bu sistemin ezdiği tüm güçler-
dir. Bu, bir olgu. Bu olguyu anlayama-
yanlar, somut tarihsel süreci, sürecin itici
güçlerine, güncel devrimci sınıf savaşı
üstüne elle tutulur bir şeyler söyleye-
mezler.

“Nereye gitmek istediğimizi bilmi-
yorsak, hiçbir yol bizi oraya götürmeye-
cektir”, mücadelenin gideceği yön belli
değilse mücadele bir yerde durur. Daha
iyi dövüşmek ve sonuna kadar kararlılı-
ğımızı sürdürmek istiyorsak ne yönde
ilerlediğimizi net olarak bilmeliyiz. Bu,
başarı için çok büyük bir adımdır. Fakat
başarı nicel değişimde değil, toplumun
kökten devrimci nitel değişimindedir.
Kitle içinde çalışan komünistler kitlelere
hangi yönde gideceklerini ve neyi amaç-
ladıklarını açık açık ifade etmelidir.
Hangi yönde ilerleyeceğimizi bilmemiz,
sınıf kavgasında bizim gücümüzdür. Bi-
limsel sosyalizme dayanmıyorsak, ne
yöne gideceğimizi bilemeyiz.

Ne yöne gideceğimiz, komünistler
açısından çok açık: sınıfsız sömürüsüz
bir toplum. Burjuva toplum bugünden
eski toplum olmuştur. Proletarya ise yeni
bir gelecek için mücadele ediyor. Gele-
cek bizim taraftadır. Onu bugünden ger-
çekleştirmek için savaşıyoruz. Yeni bir
gelecek uğruna dövüşeceğimize onu
başka zamana bırakmak, kendimizi, re-
formlar mücadelesine bağlamaktır. Gele-
cek için mücadele etmeyi, gelecek
kuşaklara bırakmayacağız. Devrimcilik
gelecek için bugünden mücadele etmek-
tir. 20. yüzyılın toplumsal devrimleri, ne
kadar olanaksız görünse de, devrimi za-
mana bırakmayan devrimin öncüleri ve
devrimci kitleler tarafından, devrimci bir
anlayışla hareket edilerek gerçekleştirildi.

Yeni bir gelecek uğruna, bugünden
mücadele, onu bu günden gerçekleştir-
mek, emekçilerin güncel, temel görevi-
dir.

BAŞYAZI

Muğla Milas Kent Konseyi zeytin alanlarının
rant için maden alanlarına dönüştürülmek istenme-
sine karşı 17 Nisan Pazar günü Milas Atapark'ta yü-
rüyüş ve miting gerçekleştirdi.

Saat 13.00'da Atapark'ta toplanan kitle "Zeytin
Hayattır, Zeytinime Dokunma", "Havana, Suyuna,
Zeytinine Sahip Çık", "Milas Uyuma Zeytinine Sahip
Çık", "Zeytin, Yaşam, Özgürlük", "Deştin Çayı
Özgür Akacak", "Akbelen Ormanını Vermeyeceğiz"
"Zeytinime Dokunma Sabrımı Taşırma", "Maden Öl-
dürür Zeytin Yaşatır" sloganlarıyla Milas merkezinde
yürüyüş gerçekleştirerek Atapark'a döndü. Ata-
park'taki miting çevre illerden gelen Kent Konsey-
leri, doğa platformları, siyasi partiler'in selamlanması
ve Mustafa Tezcan konseriyle başladı.

Mustafa Tezcan konserinin ardından Milas Kent
Konseyi adına açıklama yapıldı. Açıklamayı Milas
Kent Konseyi Başkanı Çağlayan Üçpınar okudu,
"Konuşmama Montaigne’nin bir sözü ile başlamak
istiyorum, Montaigne diyor ki; 'Özgürlüğü ve hayatı
hak edenler, onu her gün yeniden fethetmek zorun-
dadırlar.' Yani özgürlük sürekli sahip olduğumuz bir
hak değil, sürekli mücadelelerle kazandığımız bir
yaşam biçimidir. İnsanlık tarihi, insanları özgürlü-
ğünden ve haklarından alıkoyanlar ile kısıtlamalara
ve ayrımcı tutumlara karşı koyup mücadele edenlerin
tarihidir." dedi.

1 Mart 2022 Tarih ve 31765 Sayılı Resmi Ga-
zetede yayınlanan yönetmelik ile maden yönetmeli-
ğinde yapılan değişikliğe değinen Üçpınar, bu
yönetmelikle birlikte zeytin sahalarının madencilik
faaliyetleri için kaldırılmasının önünün açıldığını be-

lirtti.
Yönetmeliğin ardından bölgede yaşananları ak-

taran Üçpınar "bölgemizdeki Termik Santrallerin iş-
letmesini yapan YK Enerji, Akbelen bölgesindeki
zeytinlik alana girerek 25-30 adet zeytin ağacını usul-
süz olarak sökmüştür. Bölgede 280 gündür nöbet
tutan Akbelen Direnişçileri grubu ve köylüler, firma-
nın makinasının önüne geçerek daha fazla söküme
engel olmuş ve şirket yetkililerinin ve makinasının sa-
hadan çıkarılmasını sağlamışlardır. Zeytinine sahip
çıkan Akbelen Direnişçilerini ve köylülerini kutluyo-
ruz." dedi.

Sökülen zeytinlerin ardından YK Enerji yetkili-
sinin, zeytinlik alanların madencilik faaliyetleri için
kendilerine tahsis edildiğini ve yöre köylülerinin zey-
tinliklerini de bedeli karşılığı satın aldıklarını, söküm
yapılan bölgenin kendi mülkiyetlerinde olduğunu
söylediğini aktaran Üçpınar "Burası kendi mülkiye-
timizdir, istediğimizi yaparız demeye getirmektedir-
ler. Bu usulsüz ve kanuna aykırı açıklama bile nasıl
keyfi bir uygulama niyetinde olduklarını açıkça gös-
termektedir." dedi.

Kanunda belirtilen "Zeytin ağacı kesilemez ve

sökülemez" maddesine uyulmadığını söyleyen Üçpı-
nar "Daha önce de mülkiyetini aldıkları zeytinlik
alanlarda 25-30.000 civarında ağacı kestiklerini yö-
redeki köylüler anlatmaktadırlar. Üstelik de zeytin
ağaçlarını para karşılığı köylülere kestirmişler ve
kanun hakkında yeterince bilgi sahibi olmayan köy-
lülere bu suçu işletmişlerdir." dedi.

Üçpınar sözlerini "Zeytine ve hayatıma do-
kunma diyoruz. Dokundurmayacağız!" diyerek son-
landırdı.

Açıklamanın ardından Grup Pusula konseriyle
devam eden miting alkışlarla sona erdi.

***
Miting esnasında ve sonrasında köylülerle, çev-

recilerle sohbet ederek yaşananları konuştuk. Emekli
bir öğretmen olan Şevket Aktaş şunları anlattı bize:

Zeytin alanları son çıkan yasalardan sonra
yoğun bir şekilde maden firmalarının çalışma alanı
haline geldi. Maden alanlarının genişlemesi, zeytin
yasasının son dönem çıkan yönetmelikle hiçe sayıl-
ması, yöre halkının en önemli geçim kaynağı olan
hayvancılığı ve özellikle zeytin tarımını alt üst etti.
Tabi bununla mücadele etmek çok kolay değil. Kar-
şınızda ne yazık ki devletle işbirliği yapan ticari ku-
ruluşlar çeteleşmiş, artık birbirleriyle çok büyük bir
işbirliği yapmış, hatta dönem dönem zora düştükle-
rinde iktidarın yanında durarak, iktidar eliyle bu ta-
lanı gerçekleştiriyorlar. Akbelen bunun bir örneği.

280 günü geçkin zamandır direnişteyiz. Tabi
köylüler, gönüllüler, dışarıdan destek veren birçok gö-
nüllü insan, doğa savunucusu, yaşam savunucusu on-
larla birlikte burada çok büyük bir mücadele
veriliyor. Bir kere örgütsüz asla bir mücadeleyi yürü-
temiyorsunuz.

Tabi örgütten kastım bundan etkilenen köylüle-
rin, gönüllülerin, buradaki yaşamı sürdüren emeklisi,

çocuğu, genci... Bununla ilgili mücadele, ne yazık ki
büyük zorluklarla, ekonomik zorluklarla gerçekleşi-
yor. Çünkü bir keşif 10-15 bin lirayı bulan rakamlara
yapılıyor ve bunu örgütlemek çok kolay bir şey değil.
Bir kere dernekleşmek gerekiyor. Siyasi kimliğimizi
bir kenara bırakarak halkla birlikte büyük bir daya-
nışmayı gerçekleştirmek gerekiyor. Dönem dönem yo-
ruluyoruz. Mesela en son zeytin kesimini
durdurduğumuzda bizim ismimizi alıp ‘şikayetçi mi-
siniz’ dediler şirket sahiplerine. Hakkımızda alana
izinsiz girmekten dava açıldı. Tabi gideceğiz savuna-
cağız kendimizi. Biz yaşam savunucusuyuz.

Buradaki tüm talanın önüne geçmek için eli-
mizden gelen mücadeleyi veriyoruz. Burada hiç kim-
seyi ötekileştirmeden, dışlamadan büyük bir
mücadele gerçekleştiriliyor.

Milas, özellikle de Akbelen bu anlamda örnek
bir direniş noktası oldu. Bir nebze durdurabildik ta-
lanı. Buna rağmen orman müdürlüğünün verdiği
izinlerle, devletten alınan izinlerle, bize mahkeme
yolu dışında hiçbir seçenek bırakmadan önümüze en-
geller çıkarıyorlar. Mücadelemizi sürdüreceğiz. Yıl-
madık, bıkmadık hele bugünkü yürüyüş büyük bir
umuttur. Daha da büyüyecek, vazgeçmeyeceğiz.

"Zeytin Hayattır, Zeytinime Dokunma"



3MÜCADELE BİRLİĞİ20 Nisan - 4 Mayıs 2022

Baş tarafı 1. sayfada
Açlık, uzunca bir süredir toplumsal yaşamın

en yakıcı etkeni haline gelmiş bulunuyor. Mecazi
anlamda açlıktan bahsetmiyoruz. Kelimenin ger-
çek anlamında, doğrudan doğruya açlığın kendi-
sidir burada söz konusu olan. Hızla yayılıyor,
durdurulamıyor, en geniş emekçi kesimleri derin-
den sarsıyor, avuçları içine alıyor, davranışları
üzerinden belirgin bir etkide bulunuyor.

İşçilerin, geniş emekçi kesimlerin, açlık ce-
henneminin içinde ya da tehdidinin gölgesi al-
tında kıvrananların artık beklemeye tahammülleri
kalmadı. Birbiri ardı sıra patlayan işçi eylemleri,
grevler, işyeri işgalleri, sokak gösterileri, her biri
bir isyan çığlığına dönen sokak röportajları... ak-
lınıza gelebilecek her yolla ayaklanmacı ruh ha-
lini sergiliyor en militan emekçi kesimleri.

Günümüzün öne çıkan ve gittikçe daha geniş
kesimleri kendi etrafına toplayan eğilim, bu ayak-
lanmacı eğilimdir. Umut ve ona baskın gelen en-
dişeyle beklenen açlık ayaklanması, içinden
geçmekte olduğumuz dönemin belirgin yönü ola-
rak gündemdeki sıcaklığını koruyor.

Ama buradan hareketle, “açlık varsa, ayak-
lanma kesindir” kolaycılığına kapılmamak gerek.
Toplumsal yaşamda hiçbir şey otomatiğe bağlan-

mış değil. Gelişmeler fizikteki gibi bir “etki-
tepki” doğrusallığı şeklinde olmaz. Her etkinin
yaratacağı tepki vardır elbette. Ama dolayım-
larla!..

Her olgu, kendini sınıflar savaşımı prizma-
sından geçerek ortaya koyar. Ve tabii sınıflar sa-
vaşının kendisi de koca bir tarihsel birikimle
birlikte biçimlenir. En yakıcı toplumsal sorunlar
(etkiler), bütün bir tarihsel birikimden süzülüp
gelen güncel sınıf savaşımının prizmasından ge-
çerek sonuçlar (tepkiler) yaratacaktır.

Dahası, toplum türdeş olmadığı gibi, işçi sı-
nıfı ve emekçi kesimler de bilinç düzeyi, ruh hali,
eğilimler ve hareket kapasitesi olarak türdeş de-
ğildir. Doğrudan harekete geçmeye hazır, gelece-
ğini dinci faşizmin alt edilmesine bağlayan
ayaklanmacı bir kesim olduğu gibi; “bekle gör”
eğilimi ağır basan kesimler de var. Yahut birinci
kesime yakın olmakla birlikte kararsızlığı ağır
basan kesimler de...

Elbette günlük faaliyet tüm bu farklılıkları
hesaba katmak zorunda. Ajitasyon ve propaganda
çalışmaları, hitap ettiği kesimin bilinç ve ruh ha-
line göre çeşitlilik göstermeli. Bunu bir kez daha
not etmiş olalım.

Mevcut şartlarda dinci faşizmin alt edilmesi

için harekete geçmeye hazır militan kesime özel
olarak yönelmek, onlar arasında güçlü bağlar
oluşturmak, çalışmaların asıl ağırlık noktasını
oluşturmalıdır.

Bu kesim henüz yıkıcı hareket aşamasına
ulaşmamış olsa da, bu noktaya en yakın durum-
dadır ve harekete geçtiğinde kararsız unsurları da
ardı sıra sürükleme potansiyeline sahiptir. Ücret-
leri bir çırpıda açlık sınırının altına inen işçi sını-
fının yetişmekte zorlandığımız eylemler dalgası,
kararlı ve acil bir hareket eğilimini pratiğe taşı-
yor; toplandıkları her miting meydanını “hükümet
istifa!” sloganlarıyla inleten proletarya, bu eğili-
min sınıf karakterini güçlendiriyor.

Henüz ve hala harekete geçmiyorlarsa, hem
zafer konusunda tereddütleri olduğu için, hem de
görev ve hedefler konusunda berrak bir bilince
sahip olmadıkları içindir. Bu belirsizlik, tüm taş-
kın öfkelerine rağmen onları büyük bir patlama-
nın eşiğinde durduruyor.

Diğer taraftan yaşam onları ve diğer kesim-
leri sürekli harekete geçmeye zorluyor. Açlığın
gün geçtikçe daha da yaygınlaşması, kararsız un-
surları giderek bu daha ilerideki kesime yakınla-
şıyor. Ayaklanmanın eşiğindeki güçler artıyor,
yoğunlaşıyor.

Tam da bu noktada görev ve hedef netliğinin
sağlanması, zafere inancın pekiştirilmesi için
yoğun faaliyet öne çıkıyor. Hiç kuşku yok, zafere
olan inanç söz konusu olduğunda, her şeyden
önce, bir ayaklanmanın zaferine dair kuşku ve be-
lirsizlikleri ortadan kaldıracak çağrı, genel silah-
lanma çağrısıdır. Geniş emekçi kesimler arasında,
zaten silahlanmış olan hasmı karşısında belirgin
bir güven duygusunu geliştirecek ilk temel nokta,
bu çağrıdır. Önemlidir, ama yeterli değildir.

Bu ileri kesimlere devrimci iktidarın mevcut
yakıcı sorunları nasıl hızla çözebileceği, devrimci
yığınların pratik çözümlerle durumu nasıl tersine
çevirebileceği kavratılmak zorundadır. Ayaklan-
macı güçlerin kararlılığı ve eylemin önünün açıl-
ması açısından hayati önemdedir tüm bu
faaliyetler. Böyle bir propaganda, ayaklanmanın
eşiğinde bulunun bu geniş militan kitlenin ana
gövdesi ile aramızda sağlam köprüler kurarak en
ateşli, en uyanık ve en dürüst emekçi çevreyi ka-
zandıracak güçtedir.

Ajitasyon ve propaganda faaliyeti, bu temel
gerçekliği hesaba katarak yürütülmelidir.

Editör AYAKLANMANIN KIYISINDA

Sibel Sürücü 19 Aralık 2000’de faşist devletin zindanlarda gerçekleştirdiği
katliam sonrası zorla Kartal zindanına sevk edilmiş, burada başladığı süresiz açlık
grevini, 30. gününden sonra Ölüm Orucu Eylemine çevirmişti. Kararlı, güçlü,
devrimci kişiliği ile son ana kadar eylemini sürdürmüş, düşmana boğun eğme-
mişti.

Sibel Yoldaş, “kadın bir kere mücadele etmeye görsün, asla vazgeçmez”i ya-
şamıyla somutlaştırmıştı. Genç yaşlarda atıldığı devrimci mücadelede; sabırlı,
naif-duygusal yapıya sahip olmasına rağmen hiç tereddüt etmeden en riskli gö-
revlerde yer alıp düşmana diz çöktürmüş; doğaya, bilime olan merakı onun ceza-
evinde kıt kaynaklarda farklı icatlar yapmaya zorlamış; eyleminin son günlerine
kadar şiir yazmaktan, öğrenmekten, öğrendiklerini yaşamına geçirmekten vaz-
geçmemiş yoldaşımız. O, biz Leninist kadınlara kendi gibi kocaman bir miras bı-
raktı. Yoldaşın komünist örgütçülüğü, militanlığı, disiplini ve dayanıklılığı,
Leninist Partiye ve yoldaşlarına olan güveni şu sözlerinden anlaşılıyor. Mücade-
leci kadınların nasıl bir sorumluluk yüklendiğini gösteriyor.

“Bu uzun, upuzun destana yüreğimden ve bilincimden kopan bir dize ekle-
yebilmek beni nasıl mutlu ediyor bilemezsiniz. Yaşamda kalmanın beni ben yapan;
yüreğime ve bilincime güneşin çiçeklere verdiği gibi renk ve yaşama sevinci veren
değerlerime bağlı kalmanın büyük onurunu yaşıyorum. Güneş, su ve toprak bir çi-
çeğin yaşaması için yeterlidir. Bir Leninist’in yaşaması için ise koşullar ne olursa
olsun Leninizm’in o yaldızlı tarihine eklenebilecek bir satır bulabilmesi yeterli-
dir.”

28 Mart’ta Kartal zindanından zorla müdahale için hastaneye götürülürken
yoldaşlarına “Biz dostu da düşmanı da biliyoruz. Sizsiz bir yaşamı asla kabul et-
meyeceğim. Sizden asla vazgeçmeyeceğim” demişti yoldaşımız.

Yaşamının merkezine işçi sınıfının mücadelesini koymuş ve mücadelenin
gerektirdiği her alanda yer almış. Genç bedenini ölüme yatıracak kadar fedakar,
eylemini sonuna kadar sürdürebilecek çelikten iradeye sahipti O...

“Ben Ölüm Orucu savaşçısı olarak bu eyleme katılmış olmayı Leninist ol-
manın doğal bir gereği sayıyorum, yine de Ölüm Orucu savaşçısı olduğumda bun-
dan büyük bir onur duydum ama bu onur, Leninist olmanın verdiği onurdan daha
büyük değildir.”

Sibel Sürücü 22 Nisan 2001 günü Ölüm Orucu eyleminin 122. gününde
ölümsüzleşti. Biz Leninist kadınlar yoldaşımızın bize bıraktığı bayrağı işçi sını-
fının onurlu mücadelesinin gerektirdiği şekilde devrim yolunda yürüyerek taşı-
yacağız. Devraldığımız bayrak bize, komünist örgütçülüğü, militanlığı,
dayanıklılığı, disiplini, çelikten iradeyi, burjuvaziye diz çöktürmeyi gerektiriyor.
Aldığımız yol karanlık, uçsuz bucaksız sular değil, yolumuzu aydınlatan DENİZ
FENERİMİZ var.

DENİZ FENERİ
Azgın dalgaların düşmanlığından çok,
Cahil kaptanların çaresiz korkuları
Ve en kritik anda
Yanlış dümen kırmaları tehdit etmiştir yolculukları.
Denize açılalı bu kaçıncı karaya oturmuş gemi,
Yanından geçip gittiğimiz…
Söyle bize deniz feneri parladığın yüz elli yıldan beri
Kimler seni izlemeyip de karada yürütmeye kalkar gemileri
Oysa bilgeliklerinle doludur
Bizim kaptanımızın seyir defteri.

Emekçi Kadınlar (EKA)

Sizden Asla Vazgeçmeyeceğim!
Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi (TDİ), Silivri 5 Nolu L

Tipi Cezaevi’nde işkence sonucu yaşanan ölüm ve intihara zor-
lama işkencesi Yenibosna Adli Tıp Kurumu (ATK) önünde pro-
testo etti. İnisiyatif üyeleri, sembolik olarak kanlı tabutu bina
önüne bıraktı.

Yenibosna metro çıkışında bir araya gelen tutsak yakınları,
getirdikleri boş tabutu omuzlayarak ATK önüne yürüdü. İnisi-
yatif üyeleri yürüyüş sırasında, "Hasta Tutsaklar Serbest Bıra-
kılsın", "Hasta Tutsaklar Onurumuzdur", "Zindanlar Yıkılsın,
Tutsaklara Özgürlük" sloganlarını attı ve taşıdıkları tabutun üze-
rine kanı temsilen kırmızı boya döktü.

Kısa sürede polis ablukasına alınan tutsak yakınları ko-
nuşmalar yapmaya devam etti, “Bu tabut Silivri’de onlarca gar-
diyan tarafından katledilen Ferhan Yılmaz’ın tabutudur. Bu
tabut Kandıra F Tipi Hapishanesi’nde işkence sonucu katledi-
len Garibe Gezer’in tabutu” denildi.

Burada polisin saldırısıyla TDİ Sözcüsü Ertan Çıta ve Hıdır
Sabur ile Addülmelik Yalçın gözaltına alınırken, polis çekim
yapan basını da zorla alandan uzaklaştırdı

ATK Önünde Kanlı Tabut

İSİG Meclisi, 128’incisini hazırladığı
aylık iş cinayetleri raporunu, iş cinayetle-
rinde hayatını kaybeden Hasan Oğuz ve
Sedat Aslan ile açlığa, işsizliğe, zamlara,
iş cinayetlerine karşı direnen ve örgütle-
nen işçi arkadaşlarına adadıklarını söyle-
yerek, 2022 yılının ilk üç ayında en az 347
işçinin hayatını kaybettiğini duyurdu...

1- Yılın ilk üç ayında işçi sağlığı ve
güvenliğine dair olan sorunları ekonomik
kriz, işten çıkarmalar, iklim durumu
(yoğun kar yağışı) gibi koşullar belirledi.
İşçiler hayat pahalılığı ve işten çıkarma
tehdidi nedeniyle güvencesiz çalışma ko-
şullarına mahkûm edildi. Asgari ücret dü-
zeyinin tüm ücretliler içindeki oranı
%70’e ulaşırken birçok işyerinde sigorta-
lar asgari ücret üzerinden yatırılsa da belli
miktarlar elden geri alındı. İşten atılma
baskısıyla işçiler daha çok çalıştırıldı, üç
işçinin yapacağı iş iki işçiye yaptırıldı.
Başta temel gıda, kira, ısınma, ulaşım
olmak üzere her şeye yapılan zam furya-
sında düşük ücret-işsizlik-güvencesiz ça-
lışma cenderesindeki işçilerin fiziki ve
ruhsal sağlığı çok etkilendi. Yine bu dö-
nemin Türkiye çapında yoğun kar yağışı
ile geçmesi işçilerin işyerlerine gitmele-
rinden tutun enerji, yol, belediye gibi iş-
kolları başta olmak üzere işçi sınıfı
üzerindeki iş yükünü daha da ağırlaştırdı.
Diğer yandan yüzlerce işçi direnişi de ger-
çekleşti. Önümüzdeki dönemde de bir
yandan ekonomik krizin baskısı yoğunla-
şacak ama diğer yandan zikzaklar çizse de
Türkiye işçi sınıfının direnişleri de güne
damgasını vuracak gibi gözüküyor.

2- Nisan ayı ile birlikte (havanın ısın-
ması, sezonun başlaması) güvencesiz ça-
lışmanın en yoğun olduğu inşaatlarda ve
tarımdaki iş cinayetlerinde hızlı bir artış
gözükebilir. Bu noktada inşaatlarda yük-
sekten düşmeler, tarımda işçilerinin taşın-
ması ve çiftçilerin traktörlerindeki
eksikliklerin giderilmesi başta olmak
üzere acil önlemler alınmalıdır.

3- “Covid-19 bir işçi sınıfı hastalığı-
dır” demiştik. Şu an için gözlemleyebildi-

ğimiz kadarıyla çalışan işçiler içinde has-
talık yaygınlığını devam ettirse de ölümler
giderek azalmaktadır. Ancak işçi sınıfının
kırılgan kesimleri (yaşlı-emekli işçiler ve
kronik hastalığı olanlar) arasında ölümler
devam etmektedir. Kamusal sağlık ön-
lemleri bu kesimleri önceleyecek biçimde
alınmalıdır.

4- Ekonomik kriz, mobbing ve fazla
çalışmaya bağlı işçi intiharları devam et-
mektedir. Özellikle geçinemeyen işçilerin
banka ve tefecilerden aldıkları borçları
geri ödeyememeleri ve yapılan baskılar
nedeniyle meydana gelen intiharlarda artış
olabilir.

5- Yine aşırı-yoğun-fazla-sağlıksız
çalışmaya bağlı kalp krizi ve beyin kana-
ması gibi ani ölümler de sürüyor. Buna
ekonomik krizin ve salgının etkilerini de
ekleyebiliriz. İntiharlar gibi kalp krizleri
de işçi ölümlerinde belirgin bir hal almak-
tadır.

6- Salgınla birlikte işçi sınıfının yeni
bölükleri de oluşmaya başladı. Bu noktada
örneğin bir meslek grubu olarak moto kur-
yeler öne çıkıyor. (Raporlarımızda konak-
lama işkolunda yer verdiğimiz) moto
kurye ölümleri (ve yaralanmaları) geçen
yıl olduğu gibi bu yılda artarak devam edi-
yor. Bu dönemde en az 10 moto kurye ar-
kadaşımızı kaybettik. (Diğer yandan moto
kuryelerin örgütlenmeleri ve direnişleri de
sürüyor)

7- ILO, Çocuk İşçilikle Mücadele
Yılı ilan etse de siyasi iktidar önlem aldı-
ğını belirtse de çocuk işçi ölümleri devam
ediyor. Her yıl ortalama 60-70 çocuk iş-
çiyi iş cinayetlerinde kaybediyoruz.
Çocuk işçilik güvencesiz çalıştırmanın en

önemli kaynaklarından olduğu için gör-
mezden geliniyor ve önlem alınmıyor.
Çocuk işçilik ile mücadelede biz emek ör-
gütlerinin bir “seferberlik” ilan etmesi için
zaman geldi de geçiyor.

8- Yılın ilk üç ayında 18
göçmen/mülteci işçi hayatını kaybetti.
Tarım ve inşaatlarda meydana gelen
ölümlere paralel olarak yaz aylarında göç-
men işçi ölümleri de artışa geçmektedir.
Diğer yandan Türkiye’de milyonlarca
göçmen işçinin var olduğunu ve bu işçile-
rin büyük bir çoğunluğunun kayıtdışı ola-
rak çalıştıklarını ve yine bu yüzden iş
cinayetlerinin gizlendiğini de unutmama-
lıyız.

9- Raporlarımızda iş cinayetlerinde
ölenlerin ortalama yüzde 2 ila 4’ünü sen-
dikalı işçiler oluşturuyor. Ancak kâğıt üze-
rinde olan sendikal üyeliklerinin gerçek
bir örgütlülük olmaması ve birçok sendi-
kanın ölen üyelerini sahiplenmemesi so-
nucu net bir bilgi verme şansımız
olmadığını da belirtelim. Bu durum özel-
likle kamu çalışanı/memur sendikaları açı-
sından daha da tespit edemediğimiz bir
husus. Ancak tersinden baktığımızda da
sendikalı-örgütlü olmak bir işyerinde işçi
sağlığı ve iş güvenliğini sağlamanın en
önemli yolunu oluşturuyor. Bu yüzden yu-
karıda saydığımız hususları önlemenin ve
olumlu adımları hayata geçirmenin zo-
runlu koşulu sendikalı-örgütlü olmak…

İSİGM raporunda İş cinayetlerinin
istihdam biçimlerine göre dağılımına ba-
kıldığında 312 ücretli (işçi ve memur) ve
35 kendi nam ve hesabına çalışan (çiftçi
ve esnaf)’ın hayatını kaybettiğini söyledi.
Yani ölenlerin %90’ını ücretliler, %10’unu
ise kendi nam ve hesabına çalışanlar oluş-
turuyor…

2022 yılının ilk üç ayında 25 kadın
işçi ve 322 erkek işçi iş cinayetinde haya-
tını kaybetti…

Bunların 14 yaş ve altı 1 çocuk işçi,
2022 yılının ilk üç ayında 18 mül-

teci/göçmen işçi hayatını kaybetti.
Ölenlerin 13’si (%3,74) sendikalı

işçi, 334’ü ise (%96,26) sendikasız...

İş Cinayetlerinde Ölmek İstemiyoruz
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Ukrayna savaşı sonucu kışkırtılan Rusofobik histeri o boyuta geldi ki,
artık “kapitalizmin tanrılarının” gerçekten çıldırmış olduğuna kanaat getirmek
olası. İş tümden şirazeden çıktı!

Düşünün, kapitalist ülkeler tüm tarihi boyunca avaz avaz savunduğu en
“kutsal ilkelerini” bir çırpıda ve alenen ayaklar altına alıyor. Geçmişte kıyı-
sından köşesinden kemirdiği, gizli saklı çiğnediği en kutsal haklar, bugün gös-
tere göstere çiğneniyor. Başına kutsallık halesi geçirilen mülkiyet (düpedüz
kapitalist mülkiyet!), günümüz kapitalist dünyasında tüm kutsiyetini yitiriyor!

Ortaçağ Avrupası’nın bağrında gelişmeye başlayan kapitalist üretim iliş-
kileri, kendi düşünsel egemenliği için de zorlu bir mücadele yürüttü. Röne-
sans, reform... “Aydınlanma çağı”nı yarattı. Birkaç yüzyılı bulan zorlu
mücadelelerle nihayetinde kendi reel dünyasının düşünsel altyapısını egemen
hale getirdi.

Bu uzun dönem boyunca evrim geçirerek “insan/yurttaş hakları” olarak
biçimlenen görüşler, özünde, kapitalist bireyin hak ve özgürlüklerinin soyut-
lanmasından başka bir şey değildi. Tarihsel süreç içinde evrimini sürdürdü, sı-
nıflar mücadelesinin evrensel gereklerine uyum göstererek modern güncel
halini aldı.

Daha işin başında, İngiltere’de 13. yüzyılın ilk döneminde yayımlanan
Magna Carta, 9. maddesinde, kralın ağzından “borçlunun taşınabilir malları
borcunu ödemeye yeterli olduğu sürece topraklarına veya rantına el koyma-
yacağız” diye “mülkiyet hakkının kutsallığını” kabul ediyordu.

ABD 1776 tarihli “İnsan Hakları Bildirisi” (Virginia Bildirisi) ilk mad-
desinde “mülkiyet hakkını” temel insan hakkı olarak belirliyor, 6. ve 11. mad-
delerde yeniden ve yeniden “mülkiyet hakkı” üzerinde duruyordu.

Keza Büyük Fransız Devrimi, 1789’da yayımladığı “İnsan ve Yurttaş
Hakları Bildirgesi”nin 2. maddesinde “mülkiyet hakkını” temel insan hakkı
olarak ilan ediyor ve 17. maddesinde “Mülkiyet dokunulmaz ve kutsal bir hak
olduğu için yasa ile belirlenen kamu ihtiyacı açıkça gerekmedikçe ve adil ve
peşin bir tazminat ödenmedikçe kimse bu haktan yoksun bırakılamaz.” di-
yordu.

İkinci Dünya Savaşının büyük yıkımları ardından kurulan Birleşmiş Mil-
letler’in, 1948 sonunda Genel Kurulda yayımladığı bildirgede, Fransız Dev-
riminin bu maddesi, hem de 17. Madde olarak, yer alacaktı: “1. Herkesin, tek
başına ya da başkalarıyla ortaklık içinde, mülkiyet hakkı vardır. 2. Kimse mül-
kiyetinden keyfi olarak yoksun bırakılamaz.”

“Mülkiyet hakkı”, kapitalist ilişkilerin en hassas noktasıdır, genetik ko-
dudur. Onun varlık gerekçesidir. Ona karşı işlenen suçlar, kapitalist sistem için
asla bağışlanmaz suçlar kategorisindedir.

Kuşkusuz kendinden önceki özel mülkiyete dayalı toplumlar gibi, kapi-
talist toplum da, bu mülkiyetin binbir türlü hile ve cebir ile el değiştirmesini
içerir. Hadi popüler dille ifade edelim. Her tür “mala çökme”, kapitalizmin
tüm tarihine içkindir. İster ABD kuruluş sürecindeki gibi örgütlü korsanlık
şeklinde olsun, ister en vahşi mafya yöntemleri yahut günümüz tekellerinin
korkunç rekabet biçimlerinde olsun, verili mülkiyetin “kanun dışı” yollarla el
değiştirmesi, kapitalist toplum açısından olağandır. “Saddam’ın altınları” ola-
yında olduğu gibi, savaş ve yağma ile (“ganimet”), veya Libya/Kaddafi ola-
yında olduğu gibi Avrupa bankalarındaki Libya devletine ait paralara el
koyarak bizzat Libya’ya karşı savaşın buradan finanse edilmesi türünde uç ör-
nekler de bu türden “mala çökme” kategorisine dahildir.

Ama tüm bunlar, “kanun dışı” yollardır, fiilen gerçekleştirilir ve çoğu
zaman herkesin bildiği sırlar olarak gizli kapaklıdır. Görünür alanda ise “mül-
kiyet hakkı” özenle korunur. Ya da “korunurdu” demek gerek.

Ukrayna savaşı sonrası Rusya’ya uygulanan yaptırımlar (ki sayısı 6 bini
geçti!), bu “mala çökme” işini artık yasal ve aleni olarak “mülkiyete saldırı”
düzeyine yükseltti. İş o boyuta geldi ki, artık burjuva basının kendisi, mevcut
gelişmeler karşısında “Gasp Çağı” manşetleri atar oldu.

Rusya Merkez Bankası’nın emperyalist ülkelerdeki 300 milyar dolarlık
varlığı donduruldu. Rus burjuvalarının bu ülkelerdeki lüks yatlarına, lüks ko-
nutlarına el konuldu. Pek çok şirket Rusya’da üretimi durdurdu. Çeşitli mar-
kalar ülkeden çekildi. Yetmedi. Çeşitli araçların yedek parça vs. teslimatları
durduruldu. Tedarik zinciri engellendi. Almanya’da, Rus Gazprom’a bağlı şir-
kete kayyum atandı. “Enerji arzını sağlama almak” gerekçesiyle yaptılar bunu.

Polonya Rusya’ya ait diplomatik mülklere el koyuyor. Trump zamanında
da ABD yapmıştı aynısını. Şimdi Almanya (ve diğer emperyalistler) şirketlere
el koyma yolundalar. 800 yıllık tüm metinler, alenen, yasalar önünde çöpe atı-
lıyor.

Emperyalistlerin bu hamlelerinin ardından Kremlin de, önce havayolu
şirketlerinin kiraladığı uçaklara el koymakla başladı işe. Sonrasında Rusya’da
faaliyetlerini durduran 59 çok uluslu şirkete el koyacağını açıkladı.

Almanya’nın adımlarından sonra Putin, “Ortaklarımızın, enerji alanın-
daki hatalarından ötürü Rusya’yı suçlama ve burada ortaya çıkan sorunları
yine Rusya pahasına çözmeye çalıştıklarına tanık oluyoruz. Bazı şirketlerimi-
zin varlıklarının kamulaştırılmasına ilişkin yetkililerin açıklamalarını da du-
yuyoruz. Bunun iki ucu keskin bir silah olduğunu kimse unutmasın.” diye
tehdit etti “kolektif Batı”yı!

İşe bakın. Sovyetler’de sosyalizmi yıkıp kapitalist özel mülkiyeti getirmek
için bunca uğraşanlar, şimdi kapitalist özel mülkiyete saldırmak zorunda ka-
lıyor! Daha önce de dikkat çekmiştik. Rusya’nın kapitalist yönetimi bu yönde
adım atmamak için alabildiğine direniyor. Ama mevcut karşı karşıya geliş ve
emperyalist dünyadaki Rusya karşıtı histeri, Kremlin’i bu saldırılara karşılık
vermek zorunda bırakıyor. Kapitalizm yolcuları ayakta kalabilmek için kapi-
talizme saldırmaya mecbur hale geliyor.

Hoş, denklemin diğer ucunda, tüm dünyaya “neo-liberal ekonomi”yi da-
yatan, “girişim özgürlüğü”nden, “özel mülkiyetin dokunulmazlığı”ndan dem
vuran, bu gerekçelerle ülkelere savaşlar açan, darbeler tezgahlayan emperya-
list-kapitalistler, aynı şekilde kapitalist özel mülkiyete saldırıyor. Tarihin cil-
vesi işte!

Dahası, gün aşırı yenisini açıkladıkları yaptırımlar listesi, küresel kapita-
lizmin mevcut krizini daha da derinleştirmekten başka bir sonuç yaratmıyor.
Örneğin ufukta beliren “gıda krizi”, artık tüm insanlık için yakıcı bir tehdit ha-
line geliyor. Sistemi kurtarmak adına atılan adımlar, insanlığı hem büyük yıkım
savaşının eşiğine daha fazla yaklaştırıyor, hem kapitalizme karşı isyan ve ayak-
lanma koşullarını daha çok olgunlaştırıyor. İnsanlık, barbarlık ve sosyalizm
arasındaki Sırat Köprüsü’nde geçiyor. Gerçekten “tanrılar çıldırmış olmalı”!

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin
ulaşıma getirdiği %40 oranındaki zam-
larına karşı gençlik örgütleri 7 Nisan
günü basın açıklaması ve akbil basmama
eylemi gerçekleştirdi.

Saat 15.00’te aralarında DÖB’ün de
bulunduğu gençlik örgütleri, İBB’nin Sa-
raçhane binası önünde “Ücretsiz ve nite-
likli ulaşım haktır satılamaz!” pankartı
ile toplandı. “Bizler bu fahiş ücretleri de
en temel insani hakların bizlere satılma-
sını da kabul etmiyoruz!” denilen açıkla-
mada, “Gençlik olarak pandeminin
ardından yüz yüze başlayan eğitim dö-
nemini barınma ve beslenme sorunu
başta olmak üzere bir dizi haklarımızın
gasp edildiği bir süreç ile açmıştık. Bu
sorunlar halen daha yakıcılığını sürdü-
rüyorken şimdi de ulaşıma zam yapıldı.

Gün geçtikçe en temel haklarımız-
dan daha da yoksun bırakılıyoruz. Her
güne bir üniversitede veya KYK yurtla-
rında barınmaya, beslenmeye ve ulaşıma
getirilen zamlar ile uyanıyoruz. Kocae-
li'de, Bursa'da İzmir'de, Çanakkale'de
ulaşıma zam yapıldı. Üniversitelerde,
yurtlarda yemekhanelere her gün zam
yapılıyor.

Kriz var diyerek en temel hakları-
mız olan beslenme, barınma, ulaşım hak-
larımız bizlere fahiş ücretlerle satılmak
isteniyor! Krizinin faturası bizlerin
omuzlarına yüklenmek isteniyor! Ancak
krizi biz yaratmadık, faturayı da biz öde-
meyeceğiz!” denildi.

Açıklama “Ulaşım başta olmak
üzere beslenme ve barınma en temel in-

sani haktır. Ücretsiz ve nitelikli olmalı-
dır. Haklarımızı alıncaya dek bulundu-
ğumuz her alanda mücadeleyi
yükseltmeye devam edeceğiz!” diye son-
landı. ,

Öğrenciler basın açıklamasının ar-
dından Vezneciler metro istasyonunda
Akbil basmama eylemi yaptı. Turnike-
lerden atlayan gençler ajitasyon konuş-
maları yaparak herkesi Akbil
basmamaya çağırdı.

Metro içerisinde yol boyunca
İBB’nin %40 lık oranındaki zammın
kabul edilemeyeceğini, zamlara karşı
mücadele edilmesi gerektiğini anlatan
ajitasyonlar yapıldı. Metro içerisindeki
işçiler, emekçiler ve gençler de ses çı-
karma eylemine ilgiyle destek verdi, hep
bir ağızdan Çav Bella söylendi. Eylem
Mecidiyeköy Metrobüs durağı önünde
devam etti. Akbil basmayarak turnike-

den atlamak isteyen gençlere polis engel
olmaya çalışsa da, eylem gerçekleştirildi.

Eylem boyunca “Müşteri değil öğ-
renciyiz!”, “Ulaşım haktır satılamaz!”,
“Ücretsiz ulaşım haktır alacağız!”, “Kur-
tuluş yok tek başına ya hep beraber ya
hiçbirimiz!” ve “AKBİL basma turnike-
den atla!” sloganları atıldı.

İBB önünde yapılacak basın açıkla-
ması öncesi de Altunizade Metro İstas-
yonunda da albil basmama eylemi
yapılarak eylem alanına gelmişti öğren-
ciler.

Eyleme imzacı olan gençlik örgüt-
leri de şöyle: Devrimci Öğrenci Birliği,
Devrimci Gençlik Birliği, Dev-Güç,
HDP Gençlik Meclisi, Kaldıraç Üniver-
site, KÖZ, Marksist Fikir Toplulukları,
Sosyalist Gençlik Dernekleri Federas-
yonu, Özgürlükçü Gençlik, Yeni Demo-
krat Gençlik.

%40 Zam Kabul Edilemez

İzmir DİSK Genel-İş 8 No'lu Şu-
beye bağlı Çiğli Belediyesi işçileri uzun
zamandır süren Toplu İş Sözleşmesi
(TİS) sürecinde uzlaşmaya varılamaması
nedeniyle 7 Nisan günü greve çıktılar.

7 Nisan tarihinden itibaren her gün
Çiğli Belediyesi önünde toplanan işçiler
sloganlarla, ıslıklarla, zılgıtlarla ve ha-
laylarla grevlerini sürdürdüler.

11 Nisan günü belediye, işçilerle bir
görüşme talebinde bulundu, ancak bu gö-
rüşmede uzlaşmaya varılamadı. 12 Nisan
günü belediyenin yeniden görüşme talep
etmesi sonucu bir görüşme yapıldı. Ya-
pılan görüşmede sendika ve belediye ara-
sında işçilerin kabul etmediği bir
uzlaşma sağlanarak sözleşme imza-
landı...

TİS görüşmelerinin başladığı tarihte
enflasyon oranı %20’lerdeyken, beledi-
yenin önerdiği zam teklifi %31’di.

Ancak geçtiğimiz Mart ayında enflasyon
%60’ın üzerine çıktı. İşçiler de ilk verilen
zam oranını kabul etmeyerek greve çıktı.

İmzalanan sözleşmeye göre ise bi-
rinci yıl %36, ikinci yılın ilk altı ayında
%20, ikinci altı ayında da %17, üçüncü
yılda da (TÜFE + ÜFE)/2 + 2 oranında
zam yapılacak.

İmzalanan sözleşmeye göre işçiler 2
yıl boyunca enflasyon oranının çok al-
tında kalan bir maaş alacaklarını söyle-
yerek, 13 Nisan günü yeniden Çiğli
Belediyesi önünde toplandılar ve sözleş-
menin imzalanmasına tepki gösterdiler.

İşçiler bağlı bulundukları sendika-
dan konuya dair bir açıklama yapmala-
rını bekleseler de 13 Nisan günü sendika
yönetiminden kimse alana gelmedi. İşçi-
ler sendika yönetimine olan tepkilerini
Genel-İş 8 No’lu Şube Başkanı Deniz
Şahin Gümüştekin için “Deniz istifa”
sloganları atarak gösterdiler. Uzun bir
süre belediye önünde bekleyen işçiler
grev alanına asılan DİSK bayraklarını sö-
kerek alandan uzaklaştırdılar. İşçiler şim-
dilerde ek protokol yapılması için
sendikaya baskı yapmayı ve sendikadan
toplu olarak istifa etmeyi tartışıyorlar.

İşçi sınıfının tek kurtuluşu kendi ko-
mite ve konseylerini kurmak, buralarda
örgütlenerek güçlenmektir!

Çiğli Belediyesi İşçileri Sözleşmeyi Kabul Etmiyor

Çorlu Belediyesi'nde Grev Kararı
Çorlu Belediyesi ile Belediye İş Sendikası arasındaki toplu iş

sözleşmesi görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı. Bunun üzerine sen-
dika grev kararı aldı. 8 Nisan günü Belediye önünde toplanan işçiler,
görüşmelerin anlaşmazlıkla sonuçlanmasını alkışlarla protesto ede-
rek, eylem yaptı.

Belediye İş Sendikası Çorlu Şube Başkanı İbrahim Özçelik,
Çorlu Belediyesi’nin, toplu iş sözleşmesinde hala kendileriyle uz-
laşma sağlamadığını söyledi. Özçelik “Sendika olarak belediye
önünde toplandık ve grev kararını açıkladık. Basın açıklamamızın ar-
dından iş yerlerimize geri döndük. Önümüzdeki günlerde grev oyla-
ması yapacağız ve gününü belirleyeceğiz. Daha sonra da grev
yapılacak günü kamuoyuyla paylaşacağız” dedi.

Akkuyu’da İşçiler Yine Eylemde

İş cinayetleri, servis kazaları, ödenmeyen ücretler ve
işçilere yönelik baskılarla gündemden düşmeyen Akkuyu
nükleer santral işçileri, maaşları ödenmediği için 6-7 Nisan
günleri eylemde idi.

Santral inşaatında çalışan Gentes işçileri, firmanın
sözleşmesi bittiği halde 2 aydır alacaklarının ödenmemesi
nedeniyle 2 gündür eylem yapıyor.

Karşılarında muhatap göremediğini belirten Gentes iş-
çileri, tüm alacaklarını istiyor.



SABIR:
HEYBEDEKİ SON TAŞ

Umut Çakır
Şaşırmadık. RTE ve Kılıçdaroğlu, memleketin en yakıcı sonu

üzerinden, aynı söylemde buluştular. Her ikisi de halka “sabır” tel-
kin ediyor. Birisi “sabredin, biz hallederiz” diyor diğeri “seçim var
on üç ay sonra, sabredin” diyor. Açlığa karşı sabır! Tekelci serma-
yenin sözcüleri tarihi hatalarını elbirliğiyle işliyorlar.

Asgari ücrete zam yok diyor Saraydaki, %300’ü aşan kar
oranı açıklayan bankaları doyurmak kolay mı sanıyorsunuz? Peki
ya, bu denli inanılmaz kar oranı altında birazcık kalsalar, pazar
oranlarını ve rekabet güçlerini yitireceğini bilen tekeller, daha
azıyla yetinebilirler mi? Ejderhalar pastayı bölüşmüş, pirelere bir
şey kalmamış, olsa dükkan senin! RTE, tekelci sermayenin siyasi
iradesi olarak ne yapması gerekiyorsa onu yapıyor, Kılıçdaroğlu
da öyle: Asgari ücret aç karınları doyurmaya yetmiyor ama, sabır;
emekçiler çocuklarıyla market önünden geçmeye çekiniyorlar, ama
olsun, yine sabır... Yaşadığı aşağılanmayı dile getiremeyenler ka-
meralar önünde gözyaşlarına boğuluyorlar, zararı yok, sabredin!
RTE emekçinin etini kemiğini sıyırıyor, Kılıçdaroğlu ise onurunu
ve insanlığını...

Her ikisi de üst üste yığılan tarifi imkansız sefaletin biriki-
minden memnun: İlki, bu sefaletin, hizmet ettiği sınıfın karlarını
görülmemiş seviyeye fırlatmasından... diğeri, aynı sefalet üzerine
inşa etmeyi tasarladığı iktidarının, cebindeki zulada tuttuğu acı re-
çeteyi yutturmayı kolaylaştıracağı umudundan. Memnunlar ve ta-
rihi hataları burada başlıyor: avını parçalarken burnu kanla dolan
bir kurt, doğanın en kolay avı haline gelir. Alamadıkları koku, artık
kıvılcımını bekleyen bozkırda, yangının her tarafa yayılmasını en-
gelleyen barikatları, bizzat kendi elleriyle kaldırmaları.

Tekelci sermaye sözcülerine inat, on milyonlarca emekçiyi de
birleştiren bir duygu var: Sabırsızlık. Açlar ve açlık sınırında ya-
şama tutunanlar için, hayatın “gelecek” ufku, günlerle, en fazla haf-
talarla sınırlı. İşsizlerin, gündelik bir iş bulma telaşıyla çırpınanların
lugatında “sabır” kelimesini arayın hele. Asgari ücrete mahkum
milyonlar, ceplerindeki paranın kaç hafta yeteceğini bilmiyorlar,
bir sonraki semt pazarı kurulduğunda karşılaşacakları fiyatlardan
endişeleniyorlar. Ve böyle böyle, gelecek, haftalar ölçüsünden,
günler ölçüsüne doğru hızla kısalıyor.

Gelecek vizyonu haftalarla, günlerle sınırlı bir kitle, aylar son-
rasının bir seçim zaferini düşleyebilir mi? Ya da tüm siyasi serma-
yelerini o tarihe yatıranları ciddiye alabilir mi? Günlük pratik
yaşamdan gelecek ufku kaybolup gittiğinde, hangi boş vaat, tatlı
düşler uyandırma gücüne sahip olabilir? Böyle bir kitle ancak bu-
günün koşullarını hemen, en kısa yoldan değiştirecek bir adımın,
bir eylemin hayalini kurabilirler, ancak böyle bir eylem onların ta-
hayyül dünyalarını yeniden açabilir. Ve onlar şimdi, tam da böylesi
bir umut kapısının eşiğinde olduklarını yüzümüze haykırıyorlar.
“Artık yeter!” nidalarını daha sık duyuyoruz. Ve sabrın taştığını
haber veren bu duygu, bozkırı boylu boyunca tutuşturacak bir yan-
gına güçlü bir körük gibi destek oluyor.

Açlar ordusu, tüm güçlerini hayatta kalmaya seferber eden-
ler, ekonomik yıkımın art arda gelen şok dalgaları karşısında ta-
katleri tükeniyor. Geriye kalan son bir çabayla bir şeyler
yapmazlarsa karşılaşacakları trajik sonun nefesini enselerinde his-
sediyorlar. Girişecekleri eylemin sonucuna dair belirsizlik ile bir
adım atmadan beklemek arasındaki denge öyle hızlı bozuluyor ki,
karşımıza milyonluk bir ajitatör topluluğu çıkıveriyor. Sabırsızlıkla
örülü öfke boşalmalarının, bir eyleme yönelik amacı bulunduğu
açıktır. Otobüs ve metrobüs mahşerinde uzayan kuyruklarda halka
açık ajitasyon, açlar ordusunun birleşme, güç devşirme ve hare-
kete geçmek için irade oluşturma arayışıdır.

Asgari ücrete zam yok açıklaması ve seçim kanunu değişik-
liği, biraz daha beklemeye ve sabretmeye yetecek kaynakları olan-
ların politik tutumlarını altüst etti. Gelir ve tükenmekte olan
birikimleriyle başlarını suyun üzerinde tutmaya devam edemezler.
Çığırından çıkan pahalılık, ellerindeki birikimi beklediklerinden
çok daha hızlı tüketiyor. Seçim kanunu değişikliği, bu kesimler-
deki seçim oyununa duydukları temkinli saygıyı eritti. Ve inatla
“seçime kadar sabır” telkin eden gerici burjuva muhalefet ile kuy-
ruklarına takılan uzlaşmacı solun, bu kesimler üzerindeki frenleyici
etkisi kayboluyor.

Ateşler içinde kaynayan bir toplumun karşısına çıkıp “sabır”
dilemek, burjuva sınıfın heybesindeki son taştı. Aynı zamanda bu
söz, hiçbir sorunu çözmeye gücünün kalmadığının itirafıdır ve ka-
derini milyonların iyi niyetli sabrına, insafına terk etmektir. İkti-
darıyla, muhalefetiyle tekelci sermaye partileri, adeta milyonlarca
emekçiye “bize bir şans tanıyın” diye yalvarmaktalar. Hani nerede
“sokağa çıkanı tepeleriz” diyen o özgüven? Kaldıysa biraz, o da,
Newroz’un muhteşem kalabalığıyla, taş taş üstünde kalmayan
kentlerin gövde gösterileriyle, burjuva aklından ve yüreğinden
uçup gitmiştir. Halka sabır vaaz etmeye başlayan faşist bir ege-
menlik, panik içindedir.

Emekçiler, sabır dileklerinin ardındaki güçsüzlüğü, acizliği
görebiliyor mu? Kuşku duyan varsa bu konuda, bilsinler ki, karşı-
larında köle ruhlar yok. Hayatta kalma çabaları, açlar ordusuna,
hasmının zayıflıklarını arama ve bulma zorunluluğu dayatıyor. Ve
onlar bu acziyeti, dert dinleyip boş vaatlerde bulunmak için bile
halkın arasına girmekten korkan dinci faşist iktidar mensuplarından
biliyorlar. Onlar, “aman ha kontrolümüzden çıkar” endişesiyle
kendi mitinglerini iptal eden gerici muhalefetin tutumunu acziye-
tin fotoğrafı olarak görüyorlar.

Sabır taşı, geçmiş olsun burjuvalar, çoktan çatladı. Bozkır yan-
gını çoktan başladı. Şimdilik öbek öbek... Devrimin farklı sınıf ve
kesimleri sahneye teker teker giriş yapıyorlar. Sene başından bu
yana, önce işçiler, sonra kadınlar ve Newroz görkemiyle Kürt halkı.
Eksik olan, tüm yangın öbeklerini birleştirecek, arada boşluk bı-
rakmayacak, yangınların yangınını başlatacak bir kıvılcımdır.
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1886'da Şikago işçilerinin büyük
mücadeleleri ile işçi sınıfının ta-
rihine geçen ve o günden bugüne

dünya proletaryasının kavga gününe dönü-
şen 1 Mayıs yaklaşıyor. 150 yıla yaklaşan
bir mücadele tarihinde işçi sınıfının Ameri-
ka’dan Avrupa’ya, Afrika’dan Ortadoğu’ya
kadar sermayeye karşı kavgası dalga dalga
büyümeye devam ediyor. İnsanca çalışma
koşulları ve 8 saatlik çalışma talebiyle baş-
layan 1 Mayıs eylemleri yıllar boyu sürerek
işçi sınıfının burjuvaziye karşı olan öfkesi-
nin, mücadelesinin ve gücünün alanlarda sı-
nandığı bir güne dönüştü.

1 Mayıs bugün işçi sınıfı ve emekçiler
için sembolik bir anma günü değildir, ak-
sine sınıf mücadelesinin ve sınıfsal daya-
nışmanın sembolü haline gelmiştir. "Bütün
dünyanın işçileri, birleşin" cümlesinin
somut yansıması haline dönüşmüş olan bu
önemli günde, her ulustan işçiler; sömürü
düzenine, baskıya, yıkıma ve talana karşı
tüm gücünü ortaya koyarak alanlara çıkıyor
ve sermaye düzeninden korkusuzca hesap
soruyor.

Safların böylesi netleştiği bir günde
burjuvazi, her yıl olduğu gibi, bu yılda elin-
deki imkanları işçi sınıfına karşı baskı un-
suru olarak kullanmaktan geri kalmıyor. 1
Mayıs’ı bu anlamda özünden koparıp içini
boşaltmaya ve 1 Mayıs’ın tüm dünya işçi-
leri üzerinde yarattığı cesareti kırmaya çalı-

şıyor, ancak çabası nafile. Çünkü, 1 Ma-
yıs'ın tarihi işçilerin kanıyla yazıldı. İşçi sı-
nıfının mücadelesiyle böylesine
özdeşleşmiş bir tarihi çarpıtmaya veya bu-
landırmaya burjuvazinin gücü yetmez.

1977 1 Mayıs’ında Taksim’de yaşanan
katliam, Türkiye ve Kürdistan işçi sınıfının
mücadelesi için bir dönüm noktası oldu. Fa-
şizmin azgın saldırılarına karşı işçiler,
emekçiler, ezilenler, öğrenciler artık Taksim
Meydanını; 1 Mayıs’ın, işçi sınıfının kurtu-
luş mücadelesinin, ezilenlerin ezenlerden
hesap sorma kavgasının alanı haline getirdi.

Biz de devrimci gençlik olarak bu kavganın
bir parçası olduğumuzu ve her 1 Mayıs'ta
ısrarla Taksim Meydanı’nda burjuvaziden
hesap soracak ve burjuvaziye meydan oku-
yacak olan işçi sınıfının yanında yer alaca-
ğımızı söylüyoruz.

Hepimiz, kapitalizmin yarattığı krizle-
rin, talanın, baskının, işgalin ve savaşların
bu kadar derinleştiği bir dönemden geçi-
yorken; uzlaşmacı siyaset güdenler ise, İs-
tanbul'da 1 Mayıs Taksim yasağına karşı,
sözlü olarak "yasak kabuk edilemez" diyor
olsalar da, tüm işçi-emekçileri valiliğin be-
lirlediği alanlarda 1 Mayıs'ı "kutlamaya" ça-
ğırıyor.

Bu pespaye anlayışa karşı, biz dev-
rimci gençlik olarak 1 Mayıs alanı Tak-
sim'dir diyoruz ve 1 Mayıs’ta Taksim’de
olacağımızı haykırıyoruz! Bütün devrimci,
demokrat ve yurtsever gençliği de Taksim
alanında işçi ve emekçilerin yanında ortak
düşmana karşı saf tutmaya çağırıyoruz.

Taksim’i zapt etmemize hiçbir yasak
engel olamayacak. İşçi sınıfının devrimci
mücadelesinin yanında kavgayı büyüterek
Taksim’i kızıllaştırmak için öne, en öne!

1 Mayıs’ta Taksim’e!
Taksim Kızıldır Kızıl Kalacak!
Yaşasın 1 Mayıs/Bijî 1 Gulan!

DEVRİMCİ ÖĞRENCİ
BİRLİĞİ(DÖB)

AÇLIĞA, YOKSULLUĞA, SÖMÜRÜYE KARŞI

1 MAYIS’TA TAKSİM’E!

Denizlerin idamlarının 50. yıldönümün-
deyiz, yoldaşlarımızın faşist devlet tarafından
katledilmelerinin üzerinden tam yarım asır
geçti. O günden bugüne binlerce genç Deniz-
lerin ideallerinin ardından yürüdü, binlerce
çocuğa Deniz, Yusuf, Hüseyin adı konuldu, o
günden bugüne Denizler milyonlarca işçinin
ve emekçinin, yüreklerinde ve bilinçlerinde
yaşıyor.

Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan, Hüseyin
İnan... Okul sıralarından aktılar emekçilerin
ve yoksulların kavgasına, sınırları aşıp ezilen
Filistin halkı ile birlikte savaşarak bir çağı
başlattılar. Nerede bir işçi grevi görseler, ne-
rede bir toprak işgali duysalar, nerede faşist-
lerle bir kavga olduğunu öğrenseler; gözlerini
budaktan sakınmayıp orada aldılar soluğu.

Gençliğin kurtuluşunun sadece okul sı-
ralarında kendi talepleri için mücadele etme-
sinin yetmeyeceğini, bu topraklarda
sermayenin egemenliğine ve faşizme karşı
amansız bir kavga vermek gerektiğini çok
genç yaşlarına rağmen duru bir bilinçle kav-
radılar. Dönemin parlamentarist ve pasifist sol
anlayışlarına karşı, devrimci kopuşu hem teo-
rik hem pratik hem de örgütsel anlamda sağ-
ladılar. İşçi sınıfının, emekçilerin, gençliğin
yaşadığı sorunların kaynağının gerici sermaye
egemenliği ve onun faşist aygıtı olduğunu tes-
pit ederek zora dayalı mücadele anlayışını or-
taya koydular.

Faşizm, Denizlerin ve yoldaşlarının ya-
rattığı kopuşun onlar için tehlike olduğunu ve
yok edilmesi gerektiğini, 71 faşist darbesi ile
ortaya koyarken, o dönemin gençliği akın
akın zora dayalı mücadeleye, faşistlere karşı
silahlı mücadeleye yönelmekteydi. Bu eğili-

min güçlenmesi için THKO’yu kuran ve ge-
rilla mücadelesine yönelen Denizler ve Si-
nanlar milyonlarca işçi, emekçi, yoksul köylü
için bir devrim ateşi yaktılar.

Bu öyle bir ateşti ki, üzerinden 50 yıl
geçmesine rağmen onların ardılları kavgayı
büyütmeye devam ediyor. Yoldaşlarımız fi-
ziksel olarak katledilse de onların devrim ide-
alleri, onların faşizme karşı baş eğmezlikleri,
onların devrimde ve devrimci olanda ısrarları
bizlere hala yol göstermeye devam ediyor.

İşçilerin eylemlerinde, köylülerin mi-
tinglerinde, öğrencilerin okul işgallerinde,
dağda gerillada ne zaman ve nerede olursa
olsun kavga bayrağını hep en yukarı taşıdılar.
Çünkü Denizler kabına sığmayan, cüretle-
riyle, girişkenlikleriyle, cesaretleri ve feda-

karlıkları ile bir dönemin gençlik hareketini
şekillendirmeyi başardılar, reformizm ile kes-
kin bir hesaplaşma ile yollarını ayırıp devri-
min yolunu açmayı başardılar.

71 devrimci kopuşunun öncüleri,
THKO’nun kurucuları yoldaşlarımız işçi sı-
nıfının, ezilen Kürt halkının, emekçilerin kav-
gasında yaşamaya devam ediyor. Ekonomik
ve siyasal krizin derinden yaşandığı, ayak-
lanmaların ve devrimlerin güncel ve bir nefes
kadar yakın olduğu, işçilerin, kadınların, Kürt
halkının eylemlerinin büyüdüğü bugünlerde
Denizlerden devraldığımız bayrağı, tıpkı
onlar gibi en çok da işçilerin, emekçilerin ara-
sında yukarılara taşımaya devam edeceğiz.

Çöküyorlar, dünyanın her yerinde ser-
maye egemenliğine karşı savaş büyüyor,
bugün bizlere düşen yoldaşlarımızın bizlere
miras bıraktığı baş eğmezlik ve fedakarlık ile
dövüşmek, onların devrim ideallerini zafere
taşımaktır. Şimdi onların yarattığı devrimci
idealleri ve devrimci değerleri yaşatmak için,
onların açtığı yoldan devrime cesurca yürü-
mek, faşizme karşı amansızca savaşma za-
manı!

Denizler Türkiye ve Kürdistan birleşik
devriminin yenilmezlik destanıdır. Bu destanı
zafere taşıyacak, onların yarım bıraktığını ta-
mamlayacağız! İdamlarının 50. yıl dönü-
münde bulunduğumuz her yerde kavgayı
Denizler gibi yükseltelim!

DENİZLERİN AÇTIĞI YOLDAN
DEVRİME YÜRÜYELİM!

DENİZ, YUSUF, İNAN
SAVAŞA DEVAM!

MÜCADELE BİRLİĞİ PLATFORMU

DENİZLERİN DEVRİM DAVASI YENİLMEZDİR!

68-72 yılları arasındaki devrimci mücadeleyi ele alan “Kopuş”
Belgeseli bu sefer Çukurova topraklarında seyircileriyle buluştu.
Önsöz TV yapımı olan ve “İki kere iki artık dört etmeyecek” diyen
bir kuşağı anlatan “Kopuş”, 10 Nisan’da Adana Yaşar Kemal Kül-
tür Merkezi’nde heyecanla izlendi. Devrimci kurumların, emekçi-
lerin, öğrenci gençliğin ve kadınların geniş katılımı, büyük bir coşku
sağladı.

“Bizim 68’imizi” yaratan değerlerimizin hikayesi, THKO’nun
neferleri arasında yer alan Ergun Adaklı’nın anlatımıyla belgesel
büyük bir ilgi gördü. “Umudumuz Kavgada Kavgamız Sanatımızla”
diyen Ayışığı Sanat Merkezinde çalışmalarını devam ettiren Önsöz
TV, Türkiye devrim tarihini ortaya çıkarmayı amaçlıyor. Beş bö-
lümden oluşacak olan belgeselin diğer bölümleri seyirciler tarafın-
dan merakla bekleniyor.

Belgesel gösteriminin ardından belgeselin yapımında emeği
geçen Sena Şat ve Songül Yücel sahneye davet edildi. Sena Şat ve

Songül Yücel’in konuşmalarından sonra belgesel etkinliği sona erdi.
Kopuş, 16 Nisan Cumartesi günü Gazi Mahallesi Cemevi’nde,

23 Nisan Cumartesi günü Sarıgazi HDP’de, 24 Nisan Pazar günü de
Şişli Ayışığı Ekin Sanat Merkezi’nde izleyicileriyle buluşuyor.

Kopuş Adana’daydı...
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BİLİM-TEKNOLOJİ VE
EMEK GÜCÜ Özgür Güven

En kısa ve özlü tanımıyla ka-
pitalizm, emek gücünün de
meta haline geldiği, meta

üretimi aşamasıdır. Emek gücü denildi-
ğinde, bir insanın fiziki gücüyle, beyin
gücüyle ve düşüncesiyle iş yapabilme
kapasitesi anlaşılır. Emek, emek gücün-
den farklıdır. Emek, insanın doğadan elde
ettiği maddeyi ya da yarı işlenmiş mad-
deyi işleyip şekillendirerek yararlı hale
getirme sürecinde o maddeye kendisin-
den kattığıdır, aktardığıdır, bu anlamıyla
değerin iki kaynağından biridir.

Bir burjuva açısından en kalifiye
emekle en yalın emek arasındaki fark ni-
telik değil, nicelik farkıdır. Bir burjuvayı
ilgilendiren asıl olgu, sermayesini yatır-
dığı iş kolu değil, emek gücünü satın al-
dığı işçiden sızdıracağı artı-değerdir,
artı-değerin miktarıdır. Zaten bu nedenle
bir burjuva açısından çalıştırdığı ücretli
emekçinin en sıradan işi yapan vasıfsız
bir işçi olmasıyla, bir bilgisayar mühen-
disi ya da işinin ehli bir beyin cerrahı ol-
ması arasında özde hiçbir fark yoktur.

İlkel insandan bu yana emek büyük
bir değişim geçirmiştir. Üretici güçlerin
gelişimindeki her aşama, emek sürecinde
de değişim yaratır. Sadece toplumsal sis-
temlerin değişimi değil, özellikle kapita-
list toplumda üretim tekniğindeki
değişime bağlı olarak emek süreci ve
emek biçimi de değişime uğrar.

İnsanın fiziki gücü kol emeği, ente-
lektüel gücü de kafa emeği olarak bilinir.
Sınıflı toplumlar öncesi ilkel çağlarda bu
iki emek türü arasında bir fark yoktu, ikisi
henüz birbirinden ayrılmamıştı. Kafa
emeği ile kol emeğini birbirinden ayıran
sınıflı toplum ve işbölümü oldu. Kapita-
list toplum ise hem iş bölümünü, hem
kafa emeği ile kol emeği arasındaki ay-
rımı derinleştirdi, hem de emek sürecinde
büyük değişimler yarattı. Kapitalizmin
manifaktür aşamasındaki üretim, her iş
kolunda birbirinden çok farklı ustalığa,
uzmanlığa sahip vasıflı işçiye ihtiyaç du-
yarken, büyük sanayi ve makineli üretim
bu farklılığı, uzmanlığı gereksiz hale ge-
tirerek işi olabildiğince basitleştirip sade-
leştirdi. Bununla birlikte işçinin yaptığı
işe kayıtsızlığını ve kendi emeğine, eme-
ğinin sonuçlarına yabancılaşmasını da en

üst düzeye çıkardı.
Kapitalizmin gelişim sürecinde her

bir iş kolu, tekstil, demir-çelik, inşaat,
otomotiv, elektrik-elektronik ya da new
economy dedikleri bilişim teknolojileri
olsun hiç farketmez, hepsi de peşin ola-
rak, yapılan işe kayıtsız, yabancılaşmış
bir emek gücü varsayar. Bunun yanı sıra
emek gücünde aranan bir diğer özellik,
yapılan işin doğasına uygun olan asgari
niteliklere sahip olmasıdır.

Bilim ve teknolojideki gelişmeler
üretici güçleri de geliştirir. Bu süreç, her
ilerlemeyle birlikte, toplumsal sistemi
değil ama, üretimin biçimini değiştirir;
buradaki her değişim de kapitalizmin
uluslararası işbölümünde değişikliklere
yol açar. Bu gelişmeler sonuç olarak işin
niteliğinde bir değişime yol açarak, emek
gücünün sahibi olan işçinin kendisinde de
bir değişim yaratır.

Kapitalizmin gelişim sürecinde ilk
büyük devrimi yaratan buharlı makine,
demir-çelik ve madencilik oldu. Bu sü-
reçte özellikle kömür madenleri ve demir
döküm gibi bazı sektörler güçlü kuvvetli
erkek emeğine ihtiyaç duyarken, tekstil
ve nakış-dikiş gibi bazı sektörler ise ince
parmaklı kadın ve çocuk emeğine ihtiyaç
duyuyordu. 20. yüzyılın başında ve
hemen öncesinden başlayarak buhar gü-
cünün yerini içten yanmalı motor almaya
başladı. Bu gelişme, 20. yüzyılın başın-
dan itibaren kapitalimin temel üretim
sektörlerini değiştirdi; otomotiv, beyaz
eşya ve elektrikli ev aletleri öne çıktı.

Özellikle 20. yüzyılın ilk çeyreğin-
den başlayarak fordizm de denen kitlesel
seri üretim pek çok sektörde egemen
oldu. Otomatik olarak ilerleyen uzun bir
üretim bandı üzerine yerleştirilen üretile-
cek ürün, bandın etrafında yer alan bin-
lerce işçi tarafından üretilir hale geldi. Bu,
mühendisler ve makineler tarafından ba-
sitleştirilip mekanik hale getirilen iş sa-
yesinde başarılmıştı. Üretim bandının bir
ucundan giren hammaddeler, bu sayede
otomobil, buzdolabı, çamaşır makinesi
vb. olarak çıkıyordu. Bu süreç kaçınılmaz
olarak makine söküp takmaktan, elek-
trikli alet kullanmaktan ve kaynak yap-
maktan anlayan iş gücüne ihtiyaç
duyuyordu.

Kitlesel seri üretim, 20. yüzyılın ba-
şından 70’li yılların ortalarına kadar
sürdü. Fordist-taylorist sistem olarak da
bilinen bu üretim biçimi, esas olarak fab-
rika içindeki işbölümünün en katı bi-
çimde uygulanmasına dayanır; her işçi
belirli bir süre içinde kendisine ait işi yap-
mak zorundadır. Mühendisler, teknisyen-
ler, ustabaşılar, tamirciler, kalite
kontrolcüler vb. her biri işin kendisine ait
bölümünü zamanında yaptığında, oto-
mobil, buzdolabı, televizyon ya da giysi
vb. üretilen ürünler, üretim zincirinin so-
nundan seri olarak çıkmayı sürdürür.

70’li yılların ortalarında “Petrol
krizi” olarak da bilinen kapitalizmin
dünya krizi başladı. Emperyalist efendiler
yeni bir uluslararası işbölümü yoluyla bu
krizden kurtulmak istediler. Bu yönelime
daha sonra neoliberal globalizm dediler.
Bu dönem bilim de ve teknoloji de yeni
gelişmelerle birlikte ilerledi. Özellikle
80’li yıllar, emperyalist merkezlerden
başlayarak bilgisayarların ve lazer sis-
temlerinin üretim sürecine girmeye baş-
ladığı yıllar oldu. Bu teknolojinin giderek
bütün dünyaya yayılması hem çalışma bi-
çiminde hem de emeğin yapısında deği-
şim yarattı. İşinde uzmanlaşmış
“ustalar”a olan ihtiyacı neredeyse asgari
düzeye indirdi. Yapay zeka ve robotlar gi-
derek canlı emek gücünün yerini almaya
başladı.

Manifaktür döneminde küçük bir
atölyede şekillenen iş bölümü, giderek
dünya yüzeyine yayıldı. Kapitalist üretim
biçimindeki iç eklemlenme iç bölümünün
tüm kapitalist devletler arasına yayılma-
sıyla önemli ölçüde bir karşılıklı bağım-
lılık yarattı. Dev boyutlara ulaşan kitlesel
üretim, devamlılığını sürdürebilmek için,
bu işbölümü sonucu, başka yerlerde üre-
tilen ara girdilere ihtiyaç duyar, ona ba-
ğımlı hale gelir noktasında buldu kendini.

Küresel tedarik zinciri diye tabir
edilen bu durumla birlikte, sermaye, ser-
best ticaret bölgeleri, ikili anlaşmalar vb.
yöntemlerle bir işkolundan diğerine, bir
coğrafyadan bir başkasına, dünyanın her
yanına koşmaya başladı. Sermayenin tek-
nik temelinin devrimci olması nedeniyle
bu hareket, teknolojik yenilenmeyle bir-
likte ilerledi. Sermayenin hareketine ve

işin niteliğine bağlı olarak emek niteliği
ve emek gücünün yapısı da değişim ge-
çirdi.

20. yüzyılın son çeyreğinde başla-
yan kapitalizmin dünya krizi hafiflemek
yerine giderek derinleşti. Bu koşullarda
gündeme gelen yeni uluslararası işbö-
lümü ve kapitalizmin dünya bunalımı sü-
recinde emperyalistler, bağımlı ülke
ekonomilerini sonuna kadar ilhak etmeye
yöneldi. Bu ilişki üzerinden hareket eden
emperyalist tekeller, bağımlı ülkelerin iç
pazarını da dış pazarını da tamamen de-
netim altına alıp kendilerine bağladılar.

Bilişim teknolojilerindeki gelişimle
birlikte tekelci sermaye dünyayı adeta
ışık hızıyla dolaşmaya başladı. Ancak
şimdi, kovaladıkları azami karı, daha ön-
ceki dönemlerde olduğu gibi, bağımlı ül-
kelerin ucuz emek gücüne dayanarak
elde edemiyorlardı. Çünkü üretici güçle-
rin gelişimi ve bunun üretim teknolojile-
rinde yarattığı sıçrama, yeni koşullar
yaratmıştı. Bu koşullar emek verimlili-
ğinde öyle büyük bir artış yarattı ki, tek-
elci sermaye bu verimlilikten vazgeçip
ucuz işgücüne dayalı daha geri teknoloji-
lerin getireceği karla yetinemiyordu.

Ürünün giderek sofistike bir hal al-
dığı, üretimin teknik yapısının karmaşık-
laştığı bu yeni evrede, emek arzı da bir
değişim geçirmek zorunda kaldı. Marx,
buna 150 yıl önce ekonomi politik çalış-
malarında dikkat çekmiş, Grundrisse’de
mavi yakalılarla beyaz yakalılar arasın-
daki ayrımın giderek ortadan kalkacağını
belirtmişti. Üretim sürecindeki bu deği-
şim, emek sürecine kaçınılmaz olarak bi-
limsel emeği de kattı. Zira bu kadar
karmaşık bir üretim süreci, kitlesel seri
üretime özgü mekanik-rutin hareketlere
dayalı kol emeğiyle yetinemezdi. Bilgi-
sayar ve lazer teknolojisine dayalı maki-
neler üretim sürecinin denetimini istediği
kadar basitleştirsin, yine de bu teknolo-
jiye hakim, kullanmayı bilen emekçiye
ihtiyaç duyar. Okuma yazma bilmeyen
kaba kol gücüne sahip işçinin çağı artık
geçmişti. Onun yerini, bizzat devlet eliyle
yaygınlaştırılan örgün eğitimden geçmiş,
az çok teknik eğitim alarak üretim faali-
yetine kol gücünün yanı sıra kafa eme-
ğini, beyin gücünü de katabilen işçiler

almaya başlamıştır.
İşte bu kol emeğiyle birlikte kafa

emeğini de üretim sürecine katan emek-
çinin emek gücüne dayalı yoğun emek,
günümüzde meta üretimi için gereken
toplumsal emeğin başat bir özelliği ol-
maya başlamıştır. Bu durum bağımlı ül-
kelerin, uluslararası tekelci sermayenin
yatırım yapabilmesi için, artık ucuz emek
gücünden öte, eğitimli emek gücü ihtiya-
cını ve arzını da açıklıyor.

Daha önce çeşitli boyutlarıyla ele al-
dığımız yeni evrede yaşanan kapitalist
gelişmenin yeni ve daha ileri bir toplum
olan komünizmin maddi ön koşullarını
olgunlaştırdığını belirtmiştik. Bu geliş-
melerin bir sonucu olarak üretici güçle-
rin bugün ulaştığı düzeyde yer yer
kapitalist kabuğu çatlatmaya; daha ileri
bir toplumun bazı ögelerinin artık bu top-
lumsal koşullarda uç vermeye başladığını
da eklemiştik. İşte şimdi ortaya çıkmaya
başlayan bilgisayar, lazer teknolojisi,
yapay zeka ve robot teknolojisinde dayalı
üretim sürecine hakim olacak çok yönlü
emekçinin ortaya çıkmaya başlaması da
kafa emeği ile kol emeği arasındaki çe-
lişkinin nasıl çözüleceğinin işaretlerini ta-
şıyor. Ancak hemen belirtelim, bu
çelişkinin çözümü kapitalizm koşulla-
rında mümkün değil. Kafa emeği ile kol
emeği arasındaki karşıtlığın ve farkların
ortadan kaldırılması, ancak sınıfların ve
işbölümünün de ortadan kalkacağı ko-
münist toplumda tamamlanacak bir sü-
reçtir.

Ancak bugünden ortaya çıkan bir
süreç var: Mavi yakalı emekçi ile beyaz
yakalı emekçi arasındaki fark nitel değil,
nicel bir farktır ya da bir başka söylemle,
halen makinenin başında, onun bir uzan-
tısı olarak fiziki gücüyle çalışan emek-
çiyle, bilgisayar-robot-lazer teknolojisini
kullanabilen işçi (emekçi) aynı emek
gücü piyasasının birer unsurudur, arala-
rındaki fark nitel değil niceldir. Her ikisi
de üretim araçlarına sahip olmadığı gibi,
yaşamını sürdürebilmek için emek gü-
cünü satmak zorunda olan emekçidir.

Günaydın hayırlı olsun beyler. Yal-
nız haberiniz olsun temeli çürük yapının
duvarları şiraze tutmaz! Kızmayın ama,
cuma hutbeleriyle “dil koparmak” için
ilan edilen seferler artık kuru gürültünün
ötesine geçip kimseleri korkutmuyor.
Amacınızın nasıl bir şey olduğu aşikar ve
onu tarif etmek hem gereksiz, hem de bu
uğurda sarf edilecek kelimelere yazık.
Madem öyle, o halde, bu cihat yolunuza,
bu amacınız yar ve yardımcınız olsun.
Lakin hepimiz biliyoruz ki, dil koparmak
için yola çıkanlar tükürdüğünü yalayarak
geri dönüyorlar!..

Korkmanıza hiç gerek yok, neden
şarkılardan korkasınız ki. Yoksa onlardan
biri “sağa çek” dediğinde “gitçekinizi” mi
düşünüyorsunuz? Korkmayın sizi susuz
köylerde dağıttığınız çamaşır makinele-
riyle mutlu olan insanlar kurtaracak.
İneklerine icra gelen köylüler kurtaracak.
İş bulamayan üniversite mezunları, ata-
namayan hemşireler, öğretmenler kurta-
racak. Yurtlarda sapıklara emanet edilen
çocukların aileleri kurtaracak. Dakika
başı zamlanan peyniri tüketemeyenler
kurtaracak. İşyerlerine kilit vuranlar kur-
taracak. Bileğine kelepçe vurulan Migros
Depo işçileri kurtaracak. Ormanlar ya-
narken “beyefendi”nize ait 16 tane süper
dolu uçak varken bir tane yangın sön-
dürme uçağının dahi olmadığına şahit
olanlar kurtaracak. Yasakladığınız 1 Ma-
yıslar ve Newrozlardan dolayı size müte-
şekkir olan Türk ve Kürt emekçiler
kurtaracak. Dağa taşa yağdırdığınız bom-
balar kurtaracak. Libya ve Rojava halk-
ları kurtaracak. Öyle çok ki seveniniz,
neden bir iki sanatçının ettiği sözlerden
korkasınız ki. Düşünmek lazım!..

Başarılarınız koruyacak sizi. Hiç

kolay iş mi dünyanın en yüksek faizli
borcunu alabilmeye mazhar olmak.
Kolay iş mi, öğrencileri yurtsuz fakülte-
leri boş bırakarak talebeleri hedef haline
getirmek. Kolay iş sayılır mı hiç, dünya-
nın en düşük maaşlı işçilerine en pahalı
elektriği satmak. Bakın daha kapanan
fabrikalar ve işyerlerinden dolayı işsiz ka-
lanlar, o milyonluk işsiz ordularını say-
madık bile. Başarılarınız öylesine devasa
sonuçlara yol açtı ki, her biri rahat rahat
yeter sizin işinizi görmeye!..

Korkmayın, hiç lüzumu yok. Nasıl
olsa şarkı söyleyen sanatçıdan protesto
yapan öğrenciye, hakları için yürüyen iş-
çilerden, yaşamak için isyan eden kadın-
lara, yoksul memurlardan, doktorlara
hepsini birer birer vatan haini ilan etme-
diniz mi, yetmedi gökte buluta, deliğinde
fındık faresine terörist yaftasını yapıştır-
madınız mı?

Nerede şimdi Emevi Camii’nde
namaz kılacağını ilan eden o kafa... Ka-
radeniz’de gaz bulduk diye kulaklarımıza
ziyan şekilde bağıran dil... Nerede “Göğe
bak şaşır” deyip de göğe bakmakla uzaya
gitmeyi bir sayarak nara atan cevher...
Hani şehir hastanelerine hepimizi peşin
peşin satan deha... Nerede kafamıza çay
paketini patlatan eli bol, yüce gönüllü-
lük... Her yana dağın içine, denizin di-
bine, ormanın kalbine beton döken o
girişimci ruh nerede... Korkuya ne hacet
bakın bitti bitiyor Çanakkale Köprüsü.
Oradan gelen parayla herkes milyarder
olacak. Üstelik bunun için Marmara böl-
gesindeki her bir aracın günde üç kez bu
köprüden geçmesi yeterli... Korkmayın
açın “Karadeniz Çırpınırdı”yı, bir de
“Dombra”yı. Hem ne korkacaksınız. İki
bağırın vatan millet, din iman, sonra kazı

yolmaya devam... Beraber yürüyorsunuz
bu yollarda... Lakin o kaz da tek tüy bile
kalmadı sanki!..

Korkmayın ama sanki şu aralar he-
saplarınız hepten yanılıyor gibi. Artık
hizmet ettiğiniz burjuva sınıfa da pek ya-
ranamıyorsunuz. Tabii ki üç kuruş için üç
milyon insanı öldürebilen bir sınıf üç
kuruş için size hiç kıyar mı? Hem siz
onca oy almışken!..

Tabii ki “bitçek gitçek” dendi diye
gitmezsiniz siz, fakat üzülmeyin. Emek-
çiler bu açıdan iyi tanıyor sizi, zaten bu
yüzden de o muştulu güne eli boş gelme-
mek için kızılcık ağacından fırınlanmış
asalar yaptırdılar, sağlam yürümektir ni-
yetleri bilesiniz!..

Şimdi bütün bu esprileri bir kenara
bırakıp ciddileşirsek; elde kalan nedir?
Niye bu insanlar bu kadar çok korkuyor-
lar. Bu paniğin hatta paranoyanın nedeni
nedir? Çünkü yaşanılan şey sadece bir
ekonomik kriz, hatta bir sistem krizi
değil. Bunun çok ötesinde kapitalizmin
çöküşüdür. Bu çöküş öyle evreye ulaştı
ki, onu durdurmak için atılan her adım,
her şeyi daha da berbat etmekten öte so-
nuçlar yaratamıyor. Dahası çok da önemli
olmayan bir söz, böylesi bir dönemde
baraj setlerini yıkarak, kıyamet sellerini
özgür bırakacak dinamit etkisi yaratabi-
lir. CHP de bundan dolayı herkesin sesini
kısmak istiyor çünkü yamaçlarda devasa
karların biriktiğinin ve tek yankının deh-
şetli bir çığa dönüşebileceğinin bilin-
cinde...

Kapitalizm çok çarklı ama çok da
komplike olmayan bir makinedir. Çark-
lar bir ters dönmeye görsün. Büyük çark-
lar önce küçük çarkları yemeye sonra da
birbirlerini öğütmeye başlar. Makinenin

içi artık bir mahşer yeridir. Zembereği bo-
şalan boşalana. Zaten çok da sürmez baş-
lar gövdesi de parçalanarak dökülmeye
ve geriye kalan artık sadece bir hurda yı-
ğınıdır. Kapitalizm sadece emekçileri
değil, kendi sınıfını da öğüten bir sistem-
dir. İşte tam böyle anlarda dönemin şan-
slı idarecilerinin abuklamalarına şahit
olunur. “Ekonomi gözlerdeki ışıktır” ya
da “Almanya bizi kıskanıyor” gibi. Başta
bu sabuklamalar espri sanılır, sonra bakı-
lır ki, yok; ciddiyetsizlikle dolu cahiliye
gerçeğinin, deha dağarcığının dilinden
arz-ı endam eyleyen şuursuzluk tam da
budur.

Ancak bunda şaşıracak bir şey yok.
Kapitalist sistem ölümcül evresine gir-
mişken ve burjuva büyükbaşlar birbirle-
rine karşı hançer çekmişken onların
idarecilerinin işler karıştıkça her açıkla-
malarının nörolojik bir vakaya, her adım-
larının da daha büyük bir felakete işaret
etmesi her halde abesle iştigal olmasa
gerek.

Burjuva muhalefetin çaldığı saza
gelince. Bu şarkı aynı bayat şarkı. Hükü-
meti kurban edip sistemi kurtarmak pe-
şindeler. Yani yaşanan trajedileri
unutturmak şu anki idarecileri tek suçlu
ilan etmek sonra emekçilere yeni trav-
malar yaşatmaktır. Oysa emekçilere ge-
reken bileklerine zincir vurulan Migros
Depo işçisine gereken, terörist ilan edilen
Boğaziçililere gereken, her gün katledi-
len kadınlara gereken, yok sayılan Kürt
halkına gereken, doğaya gereken, kurda
kuşa, denize gereken, yepyeni bir başlan-
gıçtır. Artık iyice bir küf tutan ve baştan
sona irin kokan bu sistemden onun icra-
atlarından ve tüm savunduklarından kesin
bir şekilde kurtulmaktır.

KORKMANIZA HİÇ GEREK YOK!.. Kenan Kızıl

Örgütlenme
Ve İşten Atma

Kemalpaşa Organize Sanayi Bölge-
si'nde bulunan ve aynı kişiye ait olan Erg-
san Basınçlı Demir Döküm Sanayi
Fabrikası ve Erpen Pencere-Kapı Akse-
suarları Fabrikası'nda sendikal örgüt-
lenme başlatan 3 işçi işten atıldı.

74 işçinin çalıştığı Ergsan Fabrika-
sı'nda örgütlenme çalışmalarına başlayan
Birleşik Metal-İş Sendikası, yaklaşık 40
işçiyi sendikaya üye yaparak çoğunluk
yakalamışken, patronun Erpen Fabrika-
sı'ndan 26 işçiyi Ergsan'da çalışıyor gös-
termesi üzerine, sendikanın 74 işçi ile
sağladığı yasal çoğunluğun üyeliği boşa
çıkarıldı ve sendika 100 işçi üzerinden
üye çoğunluğu sağlamak zorunda bıra-
kıldı. Sendikanın örgütlenme çalışmasını
önlemek için 3 işçi işten atılırken çalış-
makta olan işçiler ise patronun tehdit ve
şantajlarına maruz kaldı.

İşten atılan 3 öncü işçi fabrika
önünde işe geri alınma talebiyle grev ya-
parken, sendika da 100 işçi üzerinden yet-
kili olmak için mücadele ediyor. İşçiler
kararlılıklarını "Sendikayı fabrikada yet-
kili hale getirmek için yola ilk çıktığı-
mızda işten atılabileceğimizi biliyorduk.
Mücadelemize devam edeceğiz." sözle-
riyle dile getiriyorlar.



7MÜCADELE BİRLİĞİ20 Nisan - 4 Mayıs 2022

MANDANIN KUYRUĞU

Setenay Berdan
Dinci-faşizm ne vakit ipleri yeniden ele aldığını düşünse

(kur artışını durdurdular ya!), ipin diğer ucunun boş olduğu ger-
çeğiyle dehşete düşüyor! İpler tümüyle dinci faşizmin elinden
kaçmıştır; bundan sonrası kanlı-kavgalı bir hesaplaşmadır.

Sayılar bir gerçeği soyut ve soğuk halleriyle betimler, ama
binlerce canlı olguya kesin bir çerçeve çizer. Bu yüzden, ister
gerici, ister sol düzen içi muhalefetin rakamlarla dolu ajitasyo-
nundan boğulanlar, bir parça dişlerini sıkıp, okumaya devam
etsin.

Sayılar durumu o denli net açıklıyor ki, üzerine söz söy-
lemeyi gerektirmiyor. Nisan başında asgari ücret kimilerine
göre 800, kimilerine göre 1500 TL kadar, açlık sınırının altına
geriledi ve ivmelenerek batmaya devam ediyor. DİSK’e göre,
kayıt dışı çalışanlar hariç, çalışanların %60’tan fazlası asgari
ücret ortalamasında. Demek manzara net: Halkın ezici çoğun-
luğu gerçekten ve kesin olarak açlıkla boğuşuyorlar. Uzayıp
duran kuyruklar, bu sayısal verinin canlı kanıtı ve her yerde,
her adımda karşımıza çıkıyorlar. O kuyruklarda öfkeli kalaba-
lıklar, kahraman öncülerini beklemeden, artık birbirlerine aji-
tasyon yapıyorlar. Büyük savaş yılları dışında, ezici çoğunluğun
açlıkla boğuşması, bu topraklarda ilk kez görülüyor.

Emekçi sınıfların devrimci potansiyeline inancını yitiren-
ler şu itirazı sıkça dile getiriyorlar: “Ekonomik çöküş, bir sınıf
bilinci doğurmuyor, defalarca ekonomik krizlerden geçtik, ama
sol olarak her seferinde ellerimiz boş kaldı.” Öyle mi? Görelim.

Karşılaştırma yapmak amacıyla yararlanabileceğim bir
grafik var. DİSK-AR’ın 1978-2018 arası dönemi kapsayan, as-
gari ücret ile kişi başına düşen milli hasıla arasındaki oranı gös-
teren bir grafik. Burada, ani düşüşler ve ani yükselişleri kısa
döneme sıkıştıran, grafiğin tam olarak W çizdiği iki dönem
hemen ayırt ediliyor. İlki 1978-80 arasındaki; diğeri, bir dizi
W’nin arka arkaya sıralandığı uzun 1990-2000 arasındadır.
Grafikteki sert düşüş, krizin yıkım gücünü ve sert yükselişler de
işçi sınıfının bu krize verdiği cevabı anlatıyor.

Söz konusu iki dönemin ortak özelliği şu: İlki 12 Eylül
faşist darbesi ile kesilen ve görece kısa bir zirve yapan sert bir
iç savaş sürecidir. İkincisi, uzun bir iç savaşın serpilip gelişme
dönemidir. Her ikisi de, devrimci, sosyalist grupların, yüzbin-
ler, hatta milyonlar halinde sokaklara inen emekçilerin en ba-
şında yürüdüğü yıllardır, silahlı sokak savaşlarının,
serhıldanların, barikatların zamanlarıdır.

2001 krizi sonrası ise yatay bir seyir izleyen uzun yirmi yıl
var. Bu yirmi yıllık yatay eğilim, yaşanan yapısal krizin şok et-
kilerinin daha az görüldüğü, buna mukabil, işçi sınıfının ceva-
bının da aynı ölçüde “mutedil” olduğunu gösteriyor. Kriz ne
kadar sertse, işçi sınıfının verdiği karşılık da o kadar sert oluyor,
sınıf savaşımı kısa sürede sıçrama gösteriyor. Birinde askeri fa-
şist darbeye kadar varıyor, ikincisinde uzun bir iç savaşın tüm
olgularını doğuruyor. Kısaca, krizler, mutlak surette, sınıfların
karşılıklı ilişki ve mücadelelerinde keskin bir dönüşüme yol
açıyor. İsteyenler, grafik yatay bir seyir izlerken meydana gelen
Gezi ve Kobane Ayaklanması dönemlerine dair yeni bir bakış
açısı geliştirebilirler. Biz, konuyu dağıtmadan devam edelim.

Günümüze en yakın, şok edici kriz, 2001 yılına ait. Ayırt
edici pek çok özelliğinden birisi de şuydu: 2001’de devasa ban-
kalar ve holdingler de iflas bayrağı çekmişti. Sabancı, “bir ge-
cede hep beraber üçte bir yoksullaştık” diyordu. Yani
burjuvazinin “aynı gemideyiz” teranelerini emekçilere yuttur-
mak için uygun bir zemini vardı. Diğer ayırt edici özellik, gra-
fikten izlenebilir. İşçiler, 98-2001 arası, asgari ücret / kişi başı
GSMH oranlarını %40 gibi dip bir seviyeden %60’ı açlık sını-
rının altında cehennem yaşarken, bankacılar gururla dönem kar-
larını açıkladılar: Oran %328! Krizlerle dolu tarihimizde, bu
kadarı da bir ilk!

Emekçiler arasında, bu kahredici çelişkinin görülemedi-
ğini söyleyenler, sonu görünmez kuyruklarda konuşulanlara
biraz kulak kesilsinler. Bir örnek pek çok anlam ifade ediyor:
Yer Niğde. Yani çok uzun dönemdir gericiliğin, dinci-faşizmin
en yüksek destek bulduğu, sınıf mücadelesi ve bilincine en uzak
taşra kentlerinden birisi. 28 temizlik işçisi alımına 9 bin kişi sı-
raya girmiş. Mikrofonlara konuşanlar, lafa önce manda yoğur-
dundan giriyor, köprülerden çıkıyor. Öfke dolu sözlerden
nasibini almayan yok gibi, tepedeki yöneticilerden tutun, para-
dan para kazanıp sefahat içinde yaşayanlara kadar. Niğde, öyle
böyle değil, halkın ezici çoğunluğunun, servet sahiplerine ve
onlara hizmet eden herkese karşı ciddi bir sınıf kini biriktirdi-
ğini kanıtlamaya yeter.

Önceki krizlerden farklı olarak, işçi sınıfının yanı sıra, çok
geniş bir emekçi kitlenin, varolan hükümeti yolsuzluk veya be-
ceriksizlikle suçlamanın ötesine geçtiği, hasımlarını sömürü ve
talanın boş aktörleri olarak tanımladığı bir büyük kriz dönemi
yaşıyoruz.

İşte bu yüzden, manda yoğurdu bir halkın öfkesini ka-
bartmaya, kanın beyne sıçramasına neden oluyor ve günlerce
hararetli tartışmaların baş köşesine oturabiliyor. Kendi küçük
klanlarında kendi içine ajitasyonla elit bir dil dünyasına hap-
solmuş oportünist-uzlaşmacı sol ise, manda yoğurdu ve ejder
meyvesiyle taşan öfkeli bir konuşmanın aslında ne denli yüklü
bir sınıf bilinci taşıyabildiğine inanmak istemiyor. Ve elbette,
aynı emekçilerin “yepyeni ve basit zihniyetleri ve sert kararlı-
lıkları” ile nasıl tarih yazmaya hazırlandıklarını da hiç anlama-
yacaklar.

Bu kez dananın değil, mandanın kuyruğu kopuyor.

Emperyalistlerin tezgahladığı darbeler,
yahut popüler deyimle “rejim değişikliği” yön-
temleri çeşit çeşit. Askeri, yargısal, Meclis eliyle,
kiralık askerleri devreye sokarak, doğrudan sui-
kast, olmadı “renkli devrimler” olarak...

Tüm kapitalist ülkeler hızlı bir şekilde em-
peryalist ajandayla uyumlu hale getirilmek iste-
niyor. Zira çelişkiler çok ama çok keskin. Daha
önce çeşitli vesilelerle dikkat çektiğimiz çöküş
süreci, ABD emperyalizmi ve NATO üzerinden
ip gibi dizdiği “iş ortaklarını” hızlı ve kararlı ha-
reket etmeye zorluyor. Süren çatışmalar ve sa-
vaşlar yetmiyor. Kapitalist dünya önü alınamaz
bir şekilde büyük yıkım savaşına sürükleniyor.

Bu şartlarda dünyanın her köşesinde, üstelik
artık yalnızca sosyalist veya sol eğilimli halkçı
yönetimler de değil, emperyalistlerin güncel çı-
karlarıyla ters düşen tüm yöneticiler hedefte. Son
örnek, Pakistan.

Pakistan başbakanı İmran Han, ABD des-
tekli “Meclis darbesi” ile devrildi. Güvensizlik
oyuyla görevden alındı. Mecliste, yerine Şahbaz
Şerif başbakan olarak seçildi. Pakistan şahtı, şah-
baz oldu!

İşin şakası bir yana, bugüne kadar hemen
hiçbir başbakanının görev süresini tamamlamayı
başaramadığı Pakistan, bir kez daha ABD paten-
tli bir darbeye sahne oldu. “Merkez sağ” partinin
başkanı, eski kriket yıldızı İmran Han, mevcut
ABD politikalarıyla tam örtüşmeyen duruşu ne-
deniyle hedefe oturtuldu.

Malum, İmran Han yönetimi belirli bir sü-
redir Washington’a “eleştirel bir yaklaşım” ser-
giliyordu. Çin’in “Kuşak-Yol İnisiyatifi”ne
destek verdi, Afganistan ve Taliban konusunda
Beyaz Saray’a mesafe koydu. Ve “daha kötüsü”,
Ukrayna savaşı konusunda Moskova’ya cephe
almak bir yana, yakın durdu! Bu da yetmiyormuş
gibi, “düşman kardeş” Hindistan yönetiminin
Moskova ile yakınlaşma politikasını övdü!

Tüm bunlar, çelişkilerin bu kadar keskin ol-
duğu böylesine hassas bir dönemde, kesinlikle
fazlaydı. Beyaz Saray düğmeye bastı, Han’ın ipi
çekildi. Pakistan ordusu, NATO üyesi olmama-
sına rağmen, en az Türk ordusu kadar, NATO’cu,
ABD’ci bir ordudur. Beyaz Saray’dakilerin, ge-
rektiğinde “Our boys have done it” (Bizim oğ-
lanlar başardı) diyebileceği bir ordudur! (Ziya
Ülhak-Kenan Evren darbeci kardeşliğini kim
unutabilir ki!) Bu açıdan Pakistan siyaset arena-
sında eli güçlüdür ABD’nin.

İmran Han’ın bu çıkışlarının, Pakistan or-
dusunda da rahatsızlık yarattığı yazılıp çizili-

yordu. Genelkurmay başkanı, Han’ın aksine,
“Rusya’nın Ukrayna’yı işgalini” kınamıştı. Açık-
çası, “Pakistan siyasetinin ABD ile uyumlu hale
getirilmesi” için harekete geçildiği aşikardı. Bir
askeri darbe yerine, Meclis aritmetiğinde küçük
oylamalarla Han’ı alaşağı etmek olası görünü-
yordu.

Muhalefet, hükümete karşı güvensizlik oyu
talebiyle harekete geçti. Bizzat hükümet partisin-
den (Pakistan Adalet Hareketi Partisi) bazı vekil-
lerin de bu talebe destek verdiği görüldü. Bunun
üzerine başbakan Han, güvenoyu girişiminin bir
ABD tezgahı olduğunu alenen açıkladı ve cum-
hurbaşkanından meclisi feshederek seçimlere gi-
dilmesini talep etti. Cumhurbaşkanı Han’ın
talebine uydu. Güvenoyu girişimi akim kalmış,
ülke yeni bir seçim sathına girmiş oldu. Böylece
İmran Han, “meclis darbesi”ni savuşturmuş,
ABD ve destekçileri kaybetmiş oluyordu.

Elbette hikaye bu şekilde sonuçlanmadı.
Devreye Anayasa Mahkemesi girdi. 7 Nisan’da
güvensizlik oylamasının yapılmasına hüküm
verdi. Açıkça ortaya çıkmıştı ki, Pakistan’ın “mü-
esses nizamı” ve onların ardındaki güç olarak
ABD, bu oyunda daha güçlü bir ele sahipti.

İmran Han, üst üste alenen ABD’yi suçla-
yan açıklamalar yaptı: “Parlamento üyelerinden
birkaçı birkaç ay önce ABD'nin İslamabad Bü-
yükelçiliğine gitti ve orada kendilerine Başbakan
Han'a karşı güvensizlik oylamasının gerçekleşti-
rileceği söylendi.” O suçladıkça ABD yalanladı.

Sonuçta güvenoyu oturumu yapıldı, İmran
Han hükümeti düşürüldü. Bunun üzerine hükü-
met partisinin tüm milletvekilleri topluca parla-
mentodan istifa etti. Han, “Bu Mecliste hiçbir
koşulda oturmayacağız. Partim ve ben, Pakis-
tan’ı soyanlarla ve yabancı güçler tarafından yö-
netilenlerle Meclis’te oturmayacağız. Hükümetin
ülkeyi yönetmesini isteyen kurumları baskı al-
tında tutmak için bu kararı aldık ve devam etme-
lerine izin vermeyeceğiz” diyerek meydan okudu
ve taraftarlarını 10 Nisan günü sokaklara çağırdı.

Ortaya çıkan tablo tam bir gövde gösterisiydi.
Han’ın çağrısıyla milyonlarca destekçisi sokak-
lara dökülmüş, yaygın bir protesto gösterisi dü-
zenlemişti. “Tepedeki” siyaset arenasının güç
dengesi ile sokaklardaki güç dengesi, gerçekten
çok farklıydı doğrusu.

Muhalefetin (ve tabii, mevcut şartlarda
ABD’nin) adayı Şahbaz Şerif, Ağustos 2023 se-
çimlerine kadar ülkeyi yönetecek hükümeti kur-
ması için başbakan olarak “seçildi”. Eski
başbakanlardan Navaz Şerif’in (ki, mahkeme ka-
rarıyla yolsuzluğu sabitti ve kısa süre hapis yat-
tıktan sonra soluğu Londra’da aldı!) kardeşi olan
Şahbaz, ordu ile de “gayet dostane” ilişkilere
sahip. Tam “döneminin adamı”!

Olaylar bu kadar aleni olup bitiyorken,
ABD, sürece müdahale etmediğini iddia edi-
yordu Beyaz Saray sözcüsünün dilinden: “Hiç-
bir zaman bir siyasi partiye karşı başka bir
partiyi desteklemiyoruz, biz her zaman hukukun
üstünlüğü ve adaletin eşitliğinin yanındayız. Mü-
reffeh ve demokratik bir Pakistan her zaman
ABD'nin çıkarları için kritiktir. Bu ülkenin lideri
kim olursa olsun değişmeyecektir.”

Ama görünen köy kılavuz istemez. Her şey
ortada!

Tekrar etmek pahasına... Emperyalist-kapi-
talist dünyanın hegemon gücü ABD, uzun süre-
dir bu gücünün gittikçe hızlanan aşınmasını
durdurmak için çılgınca girişimlere dalıyor. Aşı-
nan yalnızca ABD hegemonyası değil. Bir bütün
olarak emperyalist-kapitalist sistem çöküyor. Sü-
reci en azından durdurmak sevdasıyla korkunç
kıyımlara kapı aralayan girişimlere tanık oluyo-
ruz çeyrek asırdan fazla bir süredir. Adım adım,
hatta koşar adım büyük yıkım savaşlarına gidi-
yor kapitalist uygarlık.

11 Eylül sonrası Dubya’nın ağzından ilan
edilen “bizden olmayan bize karşıdır” sloganı,
ABD önderliğindeki emperyalist blokun güncel
darbe ve savaşlar zincirini özetlemektedir. İmran
Han, bunun en son (ama sonuncu değil) örneği-
dir. Daha Pakistan’daki “meclis darbesi”nin du-
manı tütmekteyken, Dışişleri Bakanı Blinken
tarafından bu sefer Hindistan’ın tehdit edildiğine
tanık oluyoruz.

Öyle bir ufka vardık ki artık, emperyalist-
kapitalist sistem tam bir kaotik ortam yarattı ve
kendi kuyruğunu yiyen yılan gibi kendi bağımlı
yönetimlerinin başlarını da yiyor.

Barbarlık ve sosyalizm ikilemi, korkunç bir
yıkım savaşının eşiğindeki yaşlı dünyamızın gün-
cel gerçekliği olarak öne çıkıyor.

PAKİSTAN’DA “MECLİS DARBESİ”

Liman İşçilerinden Grev
Yunanistan’da COSCO'nun Pire limanındaki liman işçileri, 14 Nisan

Perşembe günü yeni bir grev düzenledi ve ücret artışları ve çalışma ko-
şullarıyla ilgili önemli konularla ilgili taktiklerini kınadı.

İşçiler 13 Nisan Çarşamba de günü rıhtımda büyük bir Genel Kurul
düzenledi ve COSCO'nun küçük bir maaş artışı önerisini “şaka” olarak
nitelendirdi.

COSCO, grevi yasadışı olarak nitelendirerek bir yasaklama emri çı-
kardı, ancak işçiler bu çokuluslu şirketin yıldırma taktiklerine karşı grev-
lerine devam ettiler. Grevin başarısından sonra sendika, 18 Nisan Pazartesi
günü yeni bir toplu pazarlık toplantısı için son tarih verdi ve ilerleme ol-
mazsa 20 Nisan'da yeni bir greve gideceklerini duyurdular.

COSCO Liman İşçileri Sendikası ENEDEP, “Pire limanındaki
COSCO – SEP Piers II ve III için gereken verilere göre, COSCO için kar-
lılık 19,45 milyon dolardan 31,76 milyon dolara yükseldi!

Aynı zamanda COSCO – SEP ve DPORT büyük karlarını bayram
havasında duyururken, aynı zamanda birçoğumuz için elektrik ve su kesi-
liyor.

Enflasyonun %10'a yaklaştığı, petrol fiyatlarının altın gibi olduğu bu
koşullarda, işveren kırıntıları sunmaya cüret ediyor. Vermeyi önerdiği artış
%6 ila %10 arasında değişiyor. Yani gerçek rakamlarla, uzmanlık başına
günde 3-4 Euro, basit bir deyişle, bir souvlaki ve bir şişe suyun değeri bu.”

diyor ve her ay artan enflasyonla birlikte yalnızca benzin, ekmek ve elek-
trikteki artışların önerilen tüm zamlardan fazla olduğunu söylüyor.

Liman işçilerinin talepleri de şöyle:
Tüm uzmanlıklarda artışlarla Toplu Sözleşme imzalanması.
Gece çalışması, Cumartesi, Pazar ve tatil günleri için ekstra ödeme

dahildir.
Herkesi tam zamanlı yapmak, belirli süreli sözleşmeli ve 16 günlük

yarı zamanlı işlerde çalışan 700'den fazla çalışanın, yani yarım iş - yarım
ömür anlamına gelen rehin durumuna son vermek.

Ağır ve Tehlikeli Mesleklerde tüm çalışanların entegrasyonunu sağ-
layan mevzuatı uygulamak

Sabancı Holding'e bağlı Enerjsa'da da ça-
lışan Enerji Sen üyesi işçiler sendikalı oldukları
için hukuksuz bir şekilde işten atıldı. Perfor-
mans düşüklüğü, uygun pozisyon bulunmadığı
gibi bahanelerle işten atılan işçiler işten atıl-
maları üzerine Ankara'da Başkent Elektrik
önünde, polis saldırısı ve gözaltılar rağmen ey-
lemlerine devam ediyor.

"Sahip Olduğunuz Servet Bizden Çaldık-
larınızdır" pankartı açan Enerji Sen üyesi işçi-
ler, 4 Nisan günü 7. kez Başkent Elektrik
önünde eylemdeydi.

İşten atılan işçilerden Bekir Bayatlı, Ener-
jisa patronlarına seslenerek Enerjsa yönetim
kurulu üyelerinin "huzur hakkı' adı altında 30
bin lira maaş aldıklarını hatırlattı, "Bunca işçi
açken, sefalet içindeyken 30 bin lira alıyorsu-
nuz. Huzurlu musunuz bari?" diye sordu.

Günlerdir haksız ve hukuksuzca atıldık-
ları işlerine dönmek için mücadele verdiklerini

belirten Bayatlı, "Biz kaldırıma mahkeme kur-
muyoruz. Biz sokaklarda direnerek hakkımızı
arıyoruz" dedi.

Başkent Elektrik Genel Müdürlüğü
önünde hak arama mücadelesi verdiklerini be-
lirten Mehmet Ali İçindere de "Bir hafta bo-
yunca sesimizi duyurduk. Ancak şirket duvar
gibi davranmaya, görüşme taleplerimize geri
dönmemeye devam ediyor" dedi.

Eylemleri devam ederken açlık ve yok-
sulluk sınırı rakamlarının yine yükseldiğini,

doğalgazdan yiyecek maddelerine ve temel ih-
tiyaç maddelerine zam gelmeye devam ettiğini
anımsatan İçindere, "Ancak biz bu durumday-
ken bir avuç zengin, bir avuç patron servetle-
rine servet ekliyor, keyif çatıyorlar. Boğazlarda
yalılarda yaşıyorlar" dedi.

Sermaye sahiplerinin evden çıkma yasak-
ları dönemini en pahalı önlemlerini alarak ge-
çirdiklerini Ancak enerji işçilerinin yine
sokaklarda olduğunu belirterek, "Arıza onar-
maya devam ettik, sayaç okumaya devam ettik.
Ve bu emeğimizle Sabancı’nın servetine servet
kattık. Tam da bu yüzden sahip olduğunuz ser-
vet bizden çaldıklarınızdır!' dedi.

Enerji Sen üyesi işçiler işlerine dönünceye
kadar mücadeleyi sürdüreceklerini ve Sabancı
Holding'e bağlı tüm işyerlerini eylem alanına
çevireceklerini belirterek ve boykot çağrısını
yineleyerek eylemi sonlandırdı.

"Alnımızdan Damlayan Teri Size 'Huzurla' Yedirmeyeceğiz!"
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Siyasal iktidar
biz emekçi kadınların
hiçbir sorununu çöz-
müyor, çözemiyor.
Tersine onlara yenile-
rini ekleyip var olan-
ları derinleştiriyor.
Artan hayat pahalılığı
katlanılamaz boyut-
lar kazandı. Ücret-
lerde yapılan
göstermelik artışlar hayat pahalılığı
karşısında anında eriyor. Elektriğe,
suya, doğalgaza, temel gıda ürünle-
rine yapılan zamların ardı arkası ke-
silmiyor. Biz emekçi kadınlar tüm
bunları yaşamımızda, her gün ne
yemek pişireceğimizi düşünürkenki
tedirginliğimizde, gelen faturaları
bekleyişimizde, pazardan eli boş çı-
karkenki öfkemizde her gün, her gün
yaşıyoruz. Bir gün çalışmazsak, son-
raki ay ne yapacağımızı bilmeden,
elimizdekini ucu ucuna yetiştirmeye
çalışıyoruz...

İş yerlerinde çalışma koşulları-
mız her geçen gün daha da kötüleşi-
yor. Bir yandan iş saatleri uzarken,
öte yandan işten atmalar artıyor, işsiz
kalma kaygısı ile uyanıyoruz her
güne. Adımız kadın işçiler olarak
işten çıkarılacaklar listesinde hep en
üst sıralarda. İş cinayetleri alınmayan
önlemler yüzünden kader haline ge-
tirilmeye çalışılıyor. Aynı koşullarda
çalıştığımız erkek işçilerden daha
düşük ücretler alıyoruz. Tüm bunlar
yetmezmiş gibi pandemi ile beraber
artan ev işlerinin, çocuk ve yaşlı ba-
kımının da yükünü de omuzluyoruz.

Alınterimiz üzerinden sefa
içinde yaşayan patronların sahip ol-
dukları her şey, bizimdir. İnsana ya-
kışır bir yaşamı; bize ait olan ne varsa
almakla kazanacağız. Bizleri evleri-

mizde sömüren erkek egemen sis-
teme, İş yerlerinde sömüren kapita-
lizme karşı ancak sömürünün
olmadığı bir yaşamı kurarak özgür
olabiliriz. Bu yüzyılda bizlere hala
karın tokluğunu reva görenlere söy-
lüyoruz, sömürü düzeninizi yerle bir
edeceğiz. Bizler, açlık sınırının al-
tında yaşamayı reddediyoruz. Fabri-
kaları kilitleyen, üretimi durduran
emekçi kadınlar olarak, bize üç ku-
ruşu reva görürken kesesini dolduran
patronlardan hesap soracağız.

Gelin açlık ve geleceksizlik sar-
malından birlikte çıkalım.

*8 Mart'tan 1 Mayıs'a açlığa,
yoksulluğa, sömürüye, şiddete baş-
kaldırıyoruz!

*İşten atmalara ve sendikal hak-
kın gaspına başkaldırıyoruz!

*Bizleri eve hapsetmek için baş-
vurulan İstanbul Sözleşmesi, nafaka
hakkı vb. kazanılmış haklarımızın
gasp edilmesine başkaldırıyoruz!

*Fabrikalarda, işyerlerinde şid-
dete, tacize ve mobbinge başkaldırı-
yoruz!

*Cinsiyet ayrımcılığına, daha
düşük ücretle çalıştırılmaya başkaldı-
rıyoruz!

*Kapitalist sömürü düzenine
başkaldırıyoruz!

EMEKÇİ KADINLAR

1 Mayıs yaklaşıyor. Ekonomik ve
siyasal bunalımın emekçiler üzerinde
dayanılmaz bir yıkım yarattığı, yaşamın
çekilmez hale geldiği, öfkeli homurdan-
maların ve işçi direnişlerinin yükseldiği
bir dönemde karşılıyoruz 1 Mayıs’ı.

Toplumun tüm kesimleri yaşadık-
ları dayanılmaz acılara, baskılara, saldı-
rılara karşı harekete geçiyor. İşçilerin
eylemlerinin büyüdüğü, yoksul köylüle-
rin topraklarının ve doğalarının talan
edilmesine karşı jandarma barikatlarına
yüklendiği, kadınların 8 Mart’ta sokak-
lara aktığı, Kürt halkının Newroz’da o
devasa gövdesini gösterdiği, öğrenci
gençliğin parça parça harekete geçtiği
bir süreçten geçerek gidiyoruz 1 Ma-
yıs’a.

Sadece yaşadığımız topraklarda
değil, dünyanın her yerinde farklı ulus-
lardan proleterler sermaye egemenliğine
karşı Yunanistan’dan Peru’ya, Hindis-
tan’dan Lübnan’a kadar yaklaşan 1 Ma-
yıs’ı sokaklarda karşılıyor, sokakları
isyan ateşi ile harlıyor. Türkiye ve Kür-
distan’da olduğu gibi yaşlı dünyamızın
her yerinde sermayenin yarattığı kriz ve
çöküş eylemlerle karşılanıyor, halklar
mahkum edildikleri yıkımı kabul etmi-
yor.

Küresel kapitalist krizin etkileri
geniş emekçi kesimleri politize ediyor,
işçiler açlıkla sınanırken öne çıkma, ha-
rekete geçme eğilimi güçleniyor. Sadece

son 3 ayda gerçekleşen işçi eylemleri, iş
bırakmalar, grevler, fabrika işgalleri
buna iyi bir örnektir. Başta işçi sınıfı
olmak üzere geniş kesimlerin kendili-
ğinden eylemleri ve talepleri giderek sis-
tem karşıtı bir eğilim olarak gelişiyor.
Halk pazarlarında, emekçilerin tıkış tıkış
bindiği otobüslerde, yoksul semtlerde,
işçi servislerinde işçi, emekçilerin gün-
demini zamlar, sefalet, geçinememe ve
patronların düzenine yönelen öfke kap-
lıyor. Toplumun farklı kesimlerinin
kendi talepleri için harekete geçtiği, 8
Mart’ın, Newrozların çok kitlesel, mili-
tan ve güçlü geçtiği bir süreçte işçi sınıfı
yüzünü 1 Mayıs’a çevirmiş durumda.

1 Mayıs’ta oluşacak enerjinin güç-
lenen toplumsal mücadeleye güçlü bir
itki vereceğini ve sermaye iktidarına
karşı halk kitlelerinin mücadele azmini
büyüteceğini bugünden öngörebiliyo-
ruz. İşçi sınıfının öfkesini düzene ye-
deklemek ve burjuva muhalefet
cenderesine hapsetmek için ise sermaye
sınıfı kollarını sıvamış durumda.

Sendika bürokrasisinin ve serma-
yenin örgütlü gücünün işçi hareketini
çepeçevre sarmalamaya çalıştığı, ser-
mayeye çalışan sendika bürokratlarının
böylesi bir dönemde sınıfı sırtından bı-
çaklayıp yaklaşan 1 Mayıs’ı burjuva
muhalefetin seçim mitinglerine dönüş-
türmeye yönelik giriştiği iki yüzlü çalış-
maları görebiliyoruz. İşçi sınıfını

dinci-faşizmin arkasına yedeklemeye
çalışan faşist sendikalardan söz etmiyo-
ruz, aksine emekçilerin safındaymış gibi
görünüp bir avuç kırıntı için işçileri sü-
rekli yalnız bırakan sendikalardan söz
ediyoruz.

Geçtiğimiz günlerde DİSK-KESK-
TMMOB-TTB-TDB’nin sermayenin
bir diğer temsilcisi olan Kılıçdaroğlu’na
yaptığı çağrı bu şekilde okunmalıdır. Bu
zavallı çağrıları gördüğü halde İstanbul
1 Mayıs’ında “kitlesellik” adı altında
dinci faşist iktidarın “izin” verdiği ko-
şullarda işçi sınıfının kurtuluşunu sa-
vunmak bir politik çöküşten başka bir
şey değildir. İşçi sınıfının gerçek kurtu-
luşunu isteyenler, toplumsal patlamalara
gebe bu topraklarda sürecin devrimci
yükselişini büyütmek isteyenler işçi sı-
nıfının kanlarıyla kazandığı bir mey-
danda, Taksim’de olmalıdır. Ancak
önümüzdeki süreci ve 1 Mayıs’ın bu sü-
reçte oynayacağı rolü görmezden gelip,
“kitlesellik” ve “işçilerin sözünü söy-
leme” adına burjuva muhalefetin ve sen-
dikal bürokrasinin peşine takılacak olan
reformizmin yükselen öfkeyi büyüt-
mekten özellikle imtina edeceği sonu-
cunu çıkarabiliyoruz.

İşçi sınıfının ve devrimci güçlerin
büyük bedellerle kazandığı, yaşadığımız
topraklardaki en kitlesel 1 Mayısların
Taksim’de gerçekleştiği, Gezi Ayaklan-
masında ayaklanmanın Tahrir’ine dönü-

şen Taksim, bir meydan olmaktan öte
sermaye ile devrim güçleri arasında bir
kapışmaya dönüşmüştür. Bununla bir-
likte Taksim 1 Mayıs’ı sadece İstan-
bul’daki işçi, emekçilerin değil, bu
topraklardaki bütün emekçilerin yüzünü
döndüğü, onlara güç ve moral veren bir
süreç haline gelmiştir. Bu açıdan bu top-
raklarda Taksim 1 Mayıs mitingleri ve
yasaklı olduğu zaman gerçekleşen Tak-
sim eylemleri toplumsal mücadele açı-
sından büyük bir önem arz etmektedir.

İşçi sınıfının ve geniş emekçi ke-
simlerin marketlerde, pazarlarda, fırın-
larda, sokakta yaşamın yoksullar
açısından zorluklar ancak zenginler açı-
sından bolluklar içermesine karşı dile
getirdiği tepki, politikleşmenin geldiği
düzeyi gösteriyor. Toplumsal kutup-
laşma ve politik tutum alma artık iş yer-
lerinden, otobüslere kadar her yerde bir
olgu haline gelmiştir. Böylesi bir ko-
numlanışın, faşizme ve krizin kaynağı
olan sermeye düzenine karşı toplumsal
bir ayaklanmaya dönüşeceğini karşı-
devrim de, devrim güçleri de görebili-
yor.

Önemli bir tarihsel eşikten geçiyo-
ruz, sürecin ciddi toplumsal patlamalara
gebe olduğunu herkesin gördüğü bir
gerçeklik. Bu dönemde kitlesellik adına
İstanbul’un Taksim Meydanı’nda ser-
maye güçleri ile göğüs göğüse bir ka-
pışmadan kaçarak devletin “izinli”

olarak gösterdiği bir 1 Mayıs mitingine
katılmak; hatta burjuva muhalefete pa-
yanda olmuş ve onun seçim kürsülerine
dönüştürülecek bir eyleme katılmak top-
lumsal mücadeleye itki vermek değil,
onu zayıflatmak anlamına gelir. Bunu
yapan reformist ve burjuva sendikacı
anlayışların teşhir ve tecrit edilmesi, işçi
sınıfı içinde bağımsız devrimci çıkışın
güçlendirilmesi için 1 Mayıs’ta Tak-
sim’de olmak ve bütün güçleri oraya yö-
neltmek tarihsel sorumluluğumuzdur.

Bu açıdan, bugünden, İstanbul’da
gerçekleşecek 1 Mayıs için Taksim
eylem çağrılarını işçilere, emekçilere
götürmek, geniş kesimlerin taleplerini 1
Mayıs çalışması ile birleştirmek önü-
müzdeki yakıcı görevdir. Devrimci öncü
işçiler işçi sınıfının geniş kesimlerini
kendi meydanına sahip çıkmak, burjuva
sendikacıların gerçek yüzünü işçi sını-
fına anlatmak ve kendi sözlerini 1 Ma-
yıs’ta söylemelerini sağlamak için en
güçlü şekilde Taksim’e çağırmalıdır.

İstanbul’un her yoksul semti, her
sokağı, her sanayi bölgesi Taksim çağ-
rısının büyütüleceği bir alana dönüşe-
cektir.

İşçilerin kendi sözlerini 1 Mayıs’ta
Taksim’de söyleyecekleri, onlara kapa-
tılan meydanlarından vazgeçmediklerini
sermayenin yüzüne haykıracakları mili-
tan, güçlü ve devrimci bir 1 Mayıs için
öne, en öne!

TARİH TAKSİM’İ TERK EDENLERİ AFFETMEZ!
K.TAYLAN KIZILDAĞ

8 Mart’tan 1 Mayıs’a
Açlığa, Yoksulluğa, Sömürüye,

Şiddete Başkaldırıyoruz!

İşçi, emekçi, kadın, öğrenci,
çocuk... Her kesimi derinden etki-
leyen bir pandemi dönemini geride

bıraktık.
En sevdiklerimizi, ailelerimizi, mil-

yonları aramızdan alan salgın tüm sosyal
yaşamımızı etkilerken, derin bir yoksulluk,
işsizlik sardı her yanımızı. Bunların yanında
bir de bulaşı bahanesiyle yasaklar kısıtla-
malar girdi yaşamımıza ve birçoğu kalıcı-
laştı. Sanatsal ve politik etkinlikler, müzik,
kongre, miting, toplantı... Ve 1 Mayıslar...

Son 2 yıldır 1 Mayıslar pandemi göl-
gesinde geçiyor. Bir tarafta sokağa çıkma
yasakları, diğer tarafta bulaşı endişeleri... Ve
her şeyin yanı sıra kalabalıklar içinde taşı-
nan, çalışmak zorunda kalan işçiler, emek-
çiler... 2 yıl boyunca ya hastalıktan ya
açlıktan ölüm tehdidi altında çalışmak zo-
runda kalan, baskıya, mobinge uğrayan işçi
sınıfı, yeni bir yıla isyan bayrağını açarak
eylemlerle girdi. Hemen her işkolundan iş-
çiler ardı ardına eyleme çıktılar. İş bırakan-
lar, greve çıkanlar, fabrikasını deposunu
işgal edenler, iş yavaşlatanlar... Eylemi ka-
zanan, yeni yeni işçi bölüklerinin eyleme
uyanmasına vesile oldu...

İşçilerin eylemleri, yerini 8 Mart’ta ka-
dınların eylemlerine ve Newroz’da Kürt
halkının isyanına bıraktı. Öğrenci gençlik
ise geçtiğimiz yıl boyunca Boğaziçi eylem-
leri, bu yıl barınamama isyanı ve en son ye-
mekhane-ulaşım zamları isyanları... Son

yılların biriken öfkesi, artık patlıyor. Hiçbir
öfke artık bastırılamıyor, üzeri örtülemiyor.
Dün sesini çıkaramayanlar bugün daha yük-
sek sesle haykırmak zorunda kalıyorlar.

Bu ruh hali ile giriyoruz 1 Mayıs’a...
işçi emekçi sınıflar, kadınlar, öğrenciler,
Kürt halkı sokaklarda iken geliyor 1 Mayıs.
Ve artık sokağa çıkma yasakları, kısıtlama-
lar da durduramayacak halkın coşkun akan
selini... Bunun farkında olan sendikalar apar
topar 1 Mayıs hazırlıklarına başlayıp Tak-
sim’i “istedik ama vermediler” diyerek Mal-
tepe dolgu alanına sürüklemeye çalışıyorlar
işçi ve emekçileri. Gelin, barış ve huzur
içinde, bayram havasında geçirelim “İşçi
Bayramı”nı diyorlar.

Ancak sınıf çelişkilerinin bu derece
keskinleştiği, her iki kesimin de “ya biz ya
onlar” ikilemini gördüğü bir ortamda, sınıf
yine “Taksim” diyor. 1 Mayıs İşçilerin Ka-
pitalizme Karşı Mücadele Günü’nde Kızıl
Meydan’da olmanın coşkusuna kapıldı haf-
talar öncesinden insanlar. Bilinen bir ger-
çektir. Onyıllardır yaşanan en kitlesel, en
coşkulu 1 Mayıslar Taksim Meydanı’nda
kutlananlardır. 2022 1 Mayıs’ı yaklaşırken
de pek çok işçi örgütlenmesi ve devrimci si-
yasetler, 1 Mayıs’ta Taksim’de olacaklarını
duyurdular.

Mücadele Birliği Platformu da, her yıl
olduğu gibi bu yıl da 1 Mayıs Alanı Tak-
sim’de olacaklarını duyurdu. Ve Kızıl Mey-
dan Taksim’in heyecanı ile 1 Mayıs

hazırlıklarına başladılar. Mücadele Birliği
okurları, Devrimci Öğrenci Birliği’nden öğ-
renciler, Emekçi Kadınlar’dan kadınlar, her
yerde örgütlenerek hızla afişler yapmaya,
bildiriler dağıtmaya, stickerlar yapıştırmaya,
pankartlar asmaya başladılar.

Gebze’den Sarıgazi’den Bayram-
tepe’ye İstanbul’u bir uçtan bir uca dolaşan
okurlarımız Gazi Mahallesi’nden İkitelli’ye
işçi emekçi semtlerinde, semt pazarlarında,
Şişli, Kadıköy, Cevizlibağ gibi ana arter-
lerde proletaryanın devrimci sınıf partisinin
sesini afişlerle, bildirilerle taşıdılar.

6 Mayıs’ta Denizlerin
Başucuna Davet Ediyoruz

İşçilerin mücadele günü 1 Mayıs’tan
hemen birkaç gün sonra, yaşadığımız top-
raklarda devrimci mücadelenin öncüsü
Deniz, Yusuf Ve Hüseyin’in idamlarının 50.
yıldönümü... “Kurucularımızı Anıyoruz”
diyen Devrimci Öğrenci Birliği’nden öğ-
renciler ve Mücadele Birliği okurları, 6
Mayıs 1972’nin 50. yılında yoldaşlarının
başucunda olacaklarını duyurdular.

Başta İstanbul olmak üzere pek çok şe-
hirden yola çıkarak 6 Mayıs günü Deniz
Gezmiş, Yusuf İnan Ve Hüseyin Aslan’ın
Ankara Karşıyaka Mezarlığı’nda bulunan
mezarları başında anma yapacak olan yol-
daşları; yine afişler, pankartlar, sticker ve
bildirileriyle herkesi Denizleri anmaya ça-
ğırıyor.

1 Mayıs’ta 1 Mayıs Alanı’nda Taksim’deyiz


